



سرمقاله

شرایط اجرای تسهیلات دهی با سهام عدالت

یوسف کاوسی، کارشناس اقتصادی



اخیرا برای سهولت دریافت وام های خرد و وثیقه قرار دادن سهام عدالت از سوی مسوولان در دستور کار قرار گرفته است. هرچند این وثیقه به تنهایی قابل قبول نیست و لازم است یک ضامن نیز برای دریافت وام به بانک مورد نظر معرفی شود. چرا که اگر بانک تنها به دریافت سهام عدالت به عنوان وثیقه بسنده کند مبلغ وام پرداختی به متقاضیان بسیار ناچیز خواهد شد. برای یک خانواده چهار نفره اگر مبلغ سهام عدالت را در نظر بگیریم مبلغی در حدود ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان...

۶۰۰ بسته سرمایه گذاری برای مناطق آزاد آماده شد
رشد سرمایه گذاری خارجی در ایران

صفحه ۲

پایان تیر آخرین مهلت رفع تعهدات ارزی

صفحه ۲

متوسط زمان تاخیر پروازها، به ۸۴ دقیقه رسید

صفحه ۳

اجتماعی

کشف ۸۰۰ تن مواد مخدر توسط ایران

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر از کشف ۸۰۰ تن مواد مخدر توسط جمهوری اسلامی ایران علیرغم ایجاد موانع ناشی از تحریم های ظالمانه آمریکا خبر داد. سردار اسکندر مؤمنی دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر در مراسم روز جهانی مبارزه با مواد مخدر با حضور مقامات لشکری و کشوری اظهار داشت: گزارش جهانی نشان می دهد قاچاق مواد مخدر در حال گسترش است و استفاده از اینترنت در قاچاق مواد بیشتر شده است. وی افزود: در افغانستان در سال ۲۰۲۲ نسبت به سال قبل ۳۰ درصد قاچاق مواد افزایش و همچنان بزرگترین تولید کننده تریاک و تریه دوم کانابیس است. سردار مؤمنی بیان داشت: جمهوری اسلامی ایران با کشف ۸۰۰ تن مواد مخدر و روان گران بالاترین

۱۵۰ ایستگاه هواشناسی بین المللی می شود

رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: در حال حاضر حدود ۱۲۶ ایستگاه هواشناسی تحت شبکه دیدبانی اصلی جهانی در کشور فعال است که تلاش می شود ۱۵۰ ایستگاه دیگر نیز به این شبکه اضافه شود. سحر تاجبخش، رئیس سازمان هواشناسی کشور اظهار داشت: هم اکنون ۳۰۰ ایستگاه سینوپتیک هواشناسی در کشور فعال است که حدود ۱۲۶ ایستگاه تحت شبکه دیدبانی اصلی جهانی موسوم به GBON و به صورت ۲۴ ساعته فعالیت می کند. وی افزود: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده تلاش می شود ۱۵۰ ایستگاه جدید هواشناسی به این شبکه اضافه شود تا کیفیت پیش بینی های جوی در مدل های منطقه و کشور را تقا یابد. رئیس سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: سال گذشته با پیگیری های سازمان و فراهم سازی استانداردهای لازم ۱۵۰ ایستگاه به شبکه دیدبانی اصلی جهانی ملحق

جریمه های سنگین در انتظار گرانفروشان

وزیر دادگستری گفت: تعزیرات در بسیاری از موارد جریمه های سنگین اعمال می کند و گاهی استانداران و فرمانداران از جریمه های سنگین برخی اصناف گلایه می کنند. امین رحیمی در خصوص رسیدگی به گرانفروشی ها گفت: مهم این است که رسیدگی تعزیرات و بخش های این نظارتی توسط مردم ملموس باشد و وزارت دادگستری و سازمان تحصیلات در انتهای مسیر قانونی رسیدگی به گرانفروشی هاست برای اینکه یک تعامل خوبی ایجاد شود گشت های سیار تعزیرات به همراه بازرسی و سازمان تعزیرات و بخش های این نظارتی توسط مردم ملموس فعال هستند و برنامه این است که این نظارت را بیشتر کنیم. وی با بیان اینکه میزان فعالیت سازمان تعزیرات بسیار زیاد است گفت: به دلیل تعدد گزارشات برخی از مواقع پیگیری های تعزیرات ملموس نیست. در حالی که تعزیرات بسیار در این زمینه کارآمد است. رحیمی خاطر نشان کرد: شاکیان از گرانفروشی باید با سامانه

متقاضیان با توثیق سهام عدالت می توانند از بانک ها تسهیلات بگیرند

پرداخت وام خرد با وثیقه سهام عدالت

صفحه ۲



گمرک خیر دانه

تجارت خارجی ایران ۲۶ میلیارد دلار رشد

صفحه ۳

سیاسی

رسیدگی به ۲۰ هزار پرونده اغتشاشات

رئیس قوه قضائیه گفت: همکارانم در دادگستری ها، بیش از ۲۰ هزار پرونده اغتشاشات را مورد رسیدگی قرار دادند. همایش سراسری قوه قضائیه با حضور سران قوا و مسوولان عالی قضائی در سالن اجلاس سران آغاز بر گزار شد. رئیس عدلیه در این مراسم بیان کرد: صلح و سازش با تلاش وافر مرکز توسعه حل اختلاف به ۴۳ درصد رسید. بسا پوشش های مختلف فرهنگ گذشت و صلح و سازش توسعه پیدا کرد. ۵۵۱ نفر از افرادی که حکم قصاص قطعی داشتند و قرار بر اجرای حکم آن ها بود، صاحبان حق از حقتشان گذشتند و افراد به خانوادهشان برگشتند. حجت الاسلام والمسلمین ازهای با اشاره به موضوع بازرسی کل کشور با وظیفه بسیار سنگین بر نظارت بر حسن اجرای قوانین گفت: قوه قضائیه با کمک، همراهی و پیش قدمی دولت ۲۱۰ گلوگاه و بستر فساد را شناسایی و برای دولت ارسال کرد. در مقاطعی بود که وقتی گزارشی از سوی سازمان بازرسی می رفت دولت ها برافروخته می شدند، اما با اعلام گلوگاه های فساد از سوی این سازمان آقای

شهید بهشتی تحت تأثیر فضا سازی ها قرار نمی گرفت

رئیس جمهور گفت: شهید بهشتی تحت تأثیر جوسازی ها و فضا سازی ها قرار نمی گرفت و از محور عدالت خارج نشد، ولو ممکن بود به ظاهر در تشکل هایی باشد اما روحیه منصفانه ای داشت. حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان در همایش سراسری قوه قضائیه که در سالن اجلاس سران بر گزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطر شهید بهشتی گفت: شهید بهشتی از کسانی بود که تحت تأثیر جوسازی ها و فضا سازی ها قرار نمی گرفت. کسی نمی تواند بگوید بهشتی از عدالت خارج شد چون ولو ممکن بود به ظاهر در تشکل هایی باشد اما روحیه منصفانه بود و این انصاف بسیار مهم است. وی با بیان اینکه هر کس در جایگاه حکم دادن و تصمیم است باید از حق و انصاف پیروی کند، بیان کرد: تنها مدار تصمیم، حق است و این از سختی کار قضات است که باید مدار حق را تشخیص دهند و به خاطر همین است که جایگاه بالایی دارند. تشخیص موضوع، تشخیص حکم، تناسب بین این دو بعد تصمیم گیری مراحل کار یک قاضی است که در تمام آنها باید حق و انصاف را مورد توجه و مدار خود قرار دهد. رئیس با تأکید بر اهمیت تشخیص حق، گرایش به آن و ایستادگی در این مسیر، بیان کرد: برخی حق را شناختند، برخی شناختند و گرایش و پیدا کردند؛ برخی شناختن و گرایش پیدا کردند اما ایستادگی در این راه نداشتند. در مسیر قضاوت هر سه مورد حائز اهمیت است و این مأموریت بزرگی به شمار می رود. رئیس جمهور با اشاره به اینکه در این سال ها کارهای بسیاری در قوه قضائیه انجام شده است، بیان کرد:

فرهنگی

اختیار نظارت بر بوم گردی ها را نداریم

رئیس جامعه اقامتگاه های بوم گردی گفت: اگر انجمن های استانی اختیار داشتند که روی بوم گردی ها نظارت کنند هم ما با صدای بلندتری مطالباتمان را اعلام می کردیم. هم نظارت دقیق تری انجام می شد. یاور عبیری رئیس جامعه انجمن های اقامتگاه های بوم گردی درباره نظارت بر این بخش از واحدهای اقامتی کشور در گفت و گو با خبرنگار مهر گفت: یکی از بحث های ما این است که باید به انجمن های استانی اختیار داده شود چون اداره های کل میراث فرهنگی در برخی از استان ها شاید حدود ۲۰ شهرستان داشته باشند و در هر کدام هم روستاهای زیادی که بوم گردی های فراوان مجوز گرفته اند. وی ادامه داد: ولی در این اداره تنها یک کارشناس بوم گردی با طبیعتگردی وجود دارد. این کارشناس نمی تواند به همه آنها نظارت کند. باید برخی از اختیارات به جوامع استانی تفویض شود تا انجمن ها نظارت داشته باشند. عبیری گفت: انجمن ها توان این نظارت را ندارند. اعضای هیأت مدیره در کل استان پراکنده بوده و خودشان هم ممکن است بوم گردی داشته باشند اما الان انجمن ها هیچ اختیاری ندارند بنابراین نمی توانند نظارتی هم انجام دهند. عبیری در باره اینکه آیا تفویض اختیار به انجمن ها محدود به نظارت می شود یا خیر گفت: صدور پروانه و نظارت کامل از بوم گردی ها مد نظر مان است. ما هنوز نمی توانیم حق عضویت هم از بوم گردی ها بگیریم آنها حق دارند چون می گویند شما چه خدماتی به من داده اید. الان این اختیار به ما داده نشده است. پیگیری هم کرده ایم اما انجام نمی شود. در حالی

حج بزرگ آغاز شد

با آغاز انتقال زائران اهل سنت از شهر مکه به سمت منا، مناسک حج رسماً آغاز شد. مقامات عربستان با اشاره به جمعیتی که پس از سه سال محدودیت در مکه گردهم خواهند آمد، گفته اند «مسال شاهد بزرگترین حج تاریخ خواهیم بود». انتقال گروهی از زائران ایرانی از مکه به منا در حالی از صبح روز دوشنبه پنجم تیرماه برابر با هشتم ذی الحجه (به تقویم عربستان) که روز «الترویج» نامیده می شود، آغاز شده است که برخی از زائران کشورهای دیگر از عصر یکشنبه مکه راه سمت منا ترک کرده اند. به گفته مدیر حمل و نقل عملیات حج زائران ایرانی، حدود ۱۰ هزار نفر از زائران اهل سنت کاروان های ایرانی با اتوبوس های حمل و نقل ترددی از مکه به منا منتقل می شوند و عملاً مرحله نخست عملیات ترددی آغاز می شود. از عصر روز پنجم تیرماه هشتم ذی الحجه (برابر با تقویم عربستان) عملیات انتقال دیگر زائران به سمت عرفات آغاز می شود که این روند تا نیمه شب نهم ذی الحجه طول خواهد کشید و مرحله سوم حمل و نقل ترددی مربوط به صبح روز سه شنبه نهم تیرماه برابر با نهم ذی الحجه (به تقویم عربستان) است که عملیات انتقال زائران اهل سنت از



پایان تیر آخرین مهلت رفع تعهدات ارزی

سازمان توسعه تجارت ایران در اطلاعیه‌ای پایان تیرماه را آخرین مهلت رفع تعهدات ارزی سال ۱۴۰۱ اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، سازمان توسعه تجارت ایران در اطلاعیه‌ای پایان تیرماه را آخرین مهلت رفع تعهدات ارزی سال ۱۴۰۱ اعلام کرد.

در این اطلاعیه آمده است: به اطلاع بازرگانان محترم می‌رساند با عنایت به سررسید شدن تمام تعهدات ارزی حاصل از صادرات سال ۱۴۰۱ در پایان تیرماه جاری، مهلت قانونی ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات و بهره مندی از معافیت مالیاتی صادرکنندگان سال یاد شده تا پایان تیرماه سال ۱۴۰۲ است.

دریافت ۸۰درصد مجوزها و تسهیلات مشاغل خانگی توسط

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: تسهیل در صدور مجوزها و ارائه تسهیلات از مهم‌ترین اقدامات دولت سیزدهم است که طبق آمارها ۸۰درصد مجوز و تسهیلات مشاغل خانگی را بانوان دریافت کردند.

محمود کریمی بیرونود گزارشی از وضعیت مشاغل خانگی ارائه کرد و گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان سال ۱۴۰۱، ۲۸۰ هزار مجوز خانگی صادر شده که نسبت به دولت‌های گذشته رشد ۲۰۰ درصدی داشته است و بیشترین صدور مجوزها برای بانوان بوده است.وی افزود: در سال گذشته ۲۱۸ هزار مجوز صادر شده است که شمار ما در وزارت کار هر خانه یک واحد تولیدی است بر این اساس فهرست مجوزها به ۶۰۰ عنوان رسته می‌رسد.

این مقام مسئول با تاکید بر اینکه ۹۵ درصد مجوزهای مشاغل خانگی به صورت لحظه ای صادر می‌شود گفت: یکی از مهمترین مسائل در قبل از دولت سیزدهم، مشکلات در دریافت مجوزها بود، هشت ماه تا یک سال برای صدور مجوزها زمان طول می‌کشید که تا دبایرو سیاست‌های دولت سیزدهم مجوزها لحظه ای صادر می‌شود.

وی عنوان کرد: متقاضیان به محض ثبت نام و بارگزاری اطلاعات در سامانه ملی مجوزها به سرعت مجوز دریافت می‌کنند تنها پنج درصد از مجوزها به صورت لحظه ای صادر نمی‌شود که این رشته‌ها در حوزه سلامت، بهداشت و درمان است که نیاز به مراقبت‌ها و نظارت‌های بهداشتی سازمان‌های بهداشتی و دانشگاه‌های علوم پزشکی است.

بیرونود خاطر نشان کرد: یکی از مشکلات ما نیز در دولت سیزدهم سرعت بخشی به مجوزها در حوزه بهداشتی و درمانی است که این امر از سوی همکاران در سازمان غذا و دارو پیگیری می‌شود، تلاش کردیم این فرایند را سرعت بخشیم ضمن اینکه باید شرایط بهداشتی و بازدید از فضای مشاغل خانگی در حوزه سلامت و درمان فراهم شود.

وی با بیان اینکه ۱۶۰ هزار اشتغال در حوزه مشاغل خانگی ایجاد شده است گفت: این رقم در ۱۸ ماه دولت سیزدهم رقم خورده است.معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: سهم بانوان در مشاغل خانگی نیز بیشتر از مردان است.وی بااشاره به افزایش ۳۵ درصدی تسهیلات مشاغل خانگی گفت: بانک مرکزی رویکرد خوبی داشته است در همین راستا سال گذشته تسهیلات سه هزار میلیارد تومانی اختصاص یافت که برای اولین بار این رقم تخصیص یافت از این مبلغ ۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان جذب شد.

کریمی بیرونود ادامه داد:امسال چهار هزار میلیارد اختصاص یافته است که رشد ۳۵ درصدی را شاهد بودیم اگر تا پایان مهرماه ۷۰ درصد منابع را جذب کنیم با نگاه خوب بانک مرکزی، منابع جدیدی اختصاص خواهد یافت.وی بیان داشت: ۴۴ هزار نفر تسهیلات دریافت کرده‌اند که از این رقم ۳۵ هزار نفر بانوان بودند.

متقاضیان با توثیق سهام عدالت می توانند از بانک‌ها تسهیلات بگیرند

پرداخت وام خرید با وثیقه سهام عدالت



مدیر عامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی ادامه داد: در حال حاضر جمعیت قابل توجهی از مشتریان حقیقی و حقوقی البته به ویژه حقوقی‌ها خواستار

شایلی قرانی
 News.kasbokar@gmail.com

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار گفت: در حال حاضر افراد با توثیق سهام عدالت می توانند از برخی بانک‌ها وام

بگیرند. به گزارش روابط عمومی سمسات، محمد باغستانی درباره همکاری بانک‌ها با سامانه ستاره برای وثیقه قرار دادن سهام و پرداخت تسهیلات باین وثیقه اظهار داشت: در حال حاضر بسیاری از بانک‌ها در حال مذاکره برای استفاده از این سامانه هستند و برخی از بانک‌ها هم از این توثیق استفاده می‌کنند.

وی با بیان اینکه حتی بانک‌های خصوصی هم برای به کارگیری سامانه ستاره و استفاده از این امکان در حال مذاکره هستند، گفت: برخی از بانک‌ها در حال پیاده سازی این سرویس در سامانه‌های خود هستند. اما اینکه از لحاظ کسب و کار این امکان چقدر ارزنده و جذاب است و بانک‌ها یا چه مدلی این سرویس و خدمات را پیاده سازی کنند، به سیاست‌های خود آن بانک مربوطه برمی‌گردد.

شرایط اجرای تسهیلات دهی با سهام عدالت یوسف کاووسی، کارشناس اقتصادی

اخیرا برای سهولت دریافت وام‌های خرید وثیقه قرار دادن سهام عدالت از سوی مسوولان در دستور کار قرار گرفته است. هرچند این وثیقه به تنهایی قابل قبول نیست و لازم است یک ضامن نیز برای دریافت وام به بانک مورد نظر معرفی شود. چراکه اگر بانک‌ها تنها به دریافت سهام عدالت به عنوان وثیقه بسنده کنند مبلغ وام پرداختی به متقاضیان بسیار ناچیز خواهد شد.

برای یک خانواده چهار نفره اگر مبلغ سهام عدالت را در نظر بگیریم مبلغی در حدود ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان در بهترین حالت خواهد شد. اگر این مبلغ به عنوان وثیقه در بانک قرار داده شود مبلغ وام دریافتی بسیار کم خواهد شد. از سوی دیگر با توجه به اظهار نظر اخیر رئیس کل بانک مرکزی برای وام‌های خرید بانک‌ها یک ضامن را ضروری اعلام خواهند کرد. یعنی علاوه بر دریافت سهام عدالت به عنوان وثیقه معرفی یک ضامن دولتی نیز ضرورت دارد.

به نظر می‌رسد دریافت سهام عدالت به عنوان وثیقه بیشتر یک شعار تبلیغاتی باشد. چراکه با این وثیقه مبلغ تسهیلات بسیار کم خواهد شد و رقم قابل توجهی نخواهد بود. در مجموع مبلغ سهام عدالت برای هر خانواده زیاد نیست و این اقدام به عنوان ابزار و تبلیغات برای وام‌های کوچک مطرح شده است.

معرفی یک ضامن از آنجایی برای بانک‌ها مهم است که اگر متقاضی دریافت وام نتواند اقساط را به موقع پرداخت کند، وثیقه سهام عدالت پاسخگوی اقساط نبوده و برداشت از حساب ضامن انجام می‌شود. در صورت عدم پرداخت اقساط تکلیف بانک‌هایی که این سهام را به عنوان وثیقه پذیرفته‌اند چه خواهد شد، ضرورت معرفی یک ضامن را بیش از پیش آشکار می‌کند.

به هر ترتیب تسهیل و آسان سازی دریافت وام خرید در دستور کار مسوولان قرار داده شده ولی در فرآیند اجرایی آن معرفی یک ضامن دولتی همانطور که رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد، اعمال می‌شود.

۶۰۰ بسته سرمایه‌گذاری برای مناطق آزاد آماده شد

رشد سرمایه‌گذاری خارجی در ایران

فعالیت دولت قبیل ۸۴.۲ درصد رشد داشته است.
باروی کار آمدن دولت سیزدهم و اصلاح رویکرد سیاست‌گذاری نسبت به گذشته و اتخاذ راهبردهای فعالانه با کشورهای همسایه و همسو به عنوان کشورهای هدف برای ورود سرمایه به کشور شرایط تغییر کرده است. بر اساس آمار سازمان سرمایه‌گذاری خارجی، از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان فروردین ۱۴۰۲ تعداد ۴۰۱ طرح سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش ۱۰ میلیارد و ۷۶۵ میلیون دلار مصوب شد که شامل ۲۶۰ طرح جدید به ارزش ۱۰ میلیارد و ۲۵۴ میلیون دلار و ۴۱ طرح افزایش سرمایه به ارزش ۵۱۱ میلیون دلار بود که به تصویب رسید.
در مجموع میزان سرمایه‌گذاری خارجی مصوب معتبر در دوره عملکرد دولت سیزدهم تا پایان

حجم سرمایه‌گذاری خارجی از ابتدای فعالیت دولت تا فروردین امسال، ۶ میلیارد و ۵۱ میلیون دلار بود که در مقایسه با مدت مشابه فعالیت دولت قبیل، ۸۴.۲ درصد رشد کرده است. یکی از موضوعاتی که در دولت گذشته بر خلاف تبلیغاتی که انجام شد، مورد بی توجهی قرار گرفت، مسئله سرمایه‌گذاری خارجی در کشور بود.

اما در دولت سیزدهم، مسئله سرمایه‌گذاری خارجی مورد توجه ویژه دستگاه‌های اقتصادی و دیپلماسی قرار گرفت که همین موضوع نیز منجر به رشد قابل توجه سرمایه‌گذاری در کشور شد. حجم سرمایه‌گذاری خارجی از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تا فروردین امسال، ۶ میلیارد و ۵۱ میلیون دلار بود که در مقایسه با مدت مشابه

کاهش ۹۶درصدی آمار زندانیان چک

شورای اسلامی در سال ۱۳۹۷ و اجرایی شدن آن به صورت مرحله‌ای توسط بانک مرکزی و شبکه بانکی در سال‌های بعد از آن، به‌طور متوالی کاهش یافته است. بر این اساس، یک سال پس از اجرای این قانون و در سال ۱۴۰۱، آمار زندانیان مرتبط با چک به یک نفر در هر دو روز رسید و در سال ۱۴۰۲ نیز این آمار به یک نفر در هر سه روز کاهش یافته است. معاون بانک مرکزی گفت: طی سال‌های گذشته و با آغاز اجرایی شدن این قانون، روند چک‌های برگشتی به مبادله‌ای در سامانه چکاوک نیز با کاهش قابل توجهی مواجه شد.

براساس این گزارش، با توجه به بازگشت اعتبار به چک با اجرایی شدن قانون جدید صدور چک و رشد استفاده از چک به عنوان یک ابزار پرداخت، اجرای کامل قانون جدید چک توانسته است نقش بسیار مهمی در کاهش تخلفات این حوزه از جمله کاهش میزان زندانیان مرتبط با چک برگشتی داشته باشد.

هزاران واحد بنای ناپایدار شناسایی شده است

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه چاره‌ای جز سرعت بخشی به نوسازی بافت‌های فرسوده نداریم، عنوان کرد: اعضای شوراهای اسلامی شهرهای کشور باید به عنوان «سقیران نوسازی» شهرهای محل فعالیت خود در حوزه بافت فرسوده و ناکارآمد باشند چرا که موضوع بافت‌های فرسوده معضلی است که می‌تواند چالش‌ها و بحران‌های اصلی و اساسی در بروز بلایای طبیعی باشد.

وی افزود: اعضای شورای اسلامی شهرها به عنوان نمایندگان مردم باید خانه به‌خانه، کوچه به‌کوچه و محله به محله موضوع نوسازی بازآفرینی شهری را ترویج و ساکنان و سرمایه‌گذاران را به بازآفرینی بناهای فرسوده تشویق کنند.

در ادامه آئینی با تاکید بر اینکه مردمی‌سازی

سهام، ارزش این سهام باید چقدر باشد و کف‌ارزشی چقدر در نظر گرفته شده، تاکید کرد: برای ارزش سهام در سامانه توثیق کفی در نظر گرفته نشده و حداقل ارزش با توجه به استراتژی بانک‌ها تعیین می‌شود که براساس آن برای رقم مشخصی از تسهیلات چه میزان سهام برای وثیقه در نظر بگیرد و قاعدتاً رقم برای هر ۳۰ بانک متفاوت از یکدیگر خواهد بود و هر بانک برای هر وامی، عددی خاصی از ارزش سهام در نظر می‌گیرد و افراد می‌توانند از سهام خود برای دریافت وام خرید اقدام کنند.

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی همچنین درباره امکان استفاده از توثیق سهام عدالت هرچند که ارزش آن عدد قابل توجهی نیست، گفت: سهام عدالت به عنوان توثیق استفاده می‌شود و در حال حاضر افراد با توثیق سهام عدالت از بانک‌ها وام می‌گیرند، دو بانک ملی و تجارت با توثیق سهام عدالت تسهیلات ارائه می‌دهند که البته از منظر سیاست‌های اقتصادی که وزارت اقتصاد تکلیف می‌کند، وام‌های تکلیفی یا توثیق سهام عدالت به دارندگان این سهام از سوی این دو بانک داده می‌شود.

استفاده از این سرویس هستند و این می‌تواند ابزار خوبی برای بانک‌ها محسوب شود.

باغستانی در پاسخ به این سوال که برای وثیقه گذاشتن



تجارت ۲.۲ میلیارد دلاری ایران و ترکیه در ۵ ماه

مبادلات تجاری ایران و ترکیه در ۵ ماهه سال جاری میلادی با کاهش ۲۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به حدود ۲.۲ میلیارد دلار رسیده است. آمارهای منتشر شده توسط اداره آمار ترکیه نشان می‌دهد مبادلات تجاری ایران با این کشور در پنج‌ماهه سال جاری میلادی به ۲ میلیارد و ۱۹۰ میلیون دلار رسیده است. این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد کاهش داشته است. تجارت ایران و ترکیه در پنج‌ماهه نخست سال میلادی گذشته ۲ میلیارد و ۷۴۰ میلیون دلار اعلام شده بود. بر اساس این گزارش، صادرات ترکیه به ایران در ماه‌های ژانویه تا می ۲۰۲۳ بافت ۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به یک میلیارد و ۱۵۲ میلیون دلار رسیده است.

ترکیه در ماه‌های ژانویه تا می ۲۰۲۲ بالغ بر یک میلیارد و ۲۰۴ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. واردات ترکیه از ایران در پنج‌ماهه نخست ۲۰۲۳ نیز کاهش ۳۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته و از یک میلیارد و ۵۳۶ میلیون دلار در مدت مشابه سال قبل به یک میلیارد و ۲۸۰ میلیون دلار در پنج‌ماهه امسال رسیده است. مرکز آمار کمیسیون اروپا (یورو استات) نیز در گزارشی از صادرات بیش از ۳ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی ایران به ترکیه در پنج‌ماهه نخست ۲۰۲۳ خبر داده است. بر اساس این گزارش ایران در ماه‌های ژانویه تا می امسال ۳ میلیارد و ۳۲۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به ترکیه صادر کرده است. این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش ۷ درصدی داشته است. ایران در پنج‌ماهه نخست سال میلادی گذشته ۳ میلیارد و ۵۹۰ میلیون مترمکعب گاز به ترکیه صادر کرده بود.

صادرات نفت به بالاترین میزان

پس از تحریم‌ها رسید

استفاده از راهکارهای مختلف برای افزایش فروش و صادرات نفت با وجود تحریم‌ها در ۲۰سال اخیر در دستور کار دولت قرار گرفت و امروز صادرات نفت افزایش فروش و صادرات نفت با وجود تحریم‌ها رسیده است. پس به بالاترین میزان پس از تحریم‌ها رسیده است. صادرات نفت ایران و به‌دنبال آن در مدت‌های اخیر این بخش با کاهش همراه شد؛ اما باروی کار آمدن دولت سیزدهم صادرات نفت ایران و وصول درآمدهای آن رشدی چشمگیر داشت.

در ۲سال اخیر استفاده از راهکارهای مختلف برای افزایش فروش و صادرات نفت با وجود تحریم‌ها در مرکز توجه قرار گرفت تا آنجا که به گواهی آمارهای اقتصادی شرایط صادرات نفت بهبود یافت.

وزیر نفت در فروردین ۱۴۰۲ گفت: سال گذشته ۱۹۰ میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۱۳۹۹ و ۸۳ میلیون بشکه بیشتر از سال ۱۴۰۰ نفت صادر شد و پیش‌بینی می‌شود امسال رکوردی تازه در صادرات نفت ثبت شود. حتی رسانه‌های خارجی و غربی نیز به این دستاورد دولت اذعان دارند، در همین خصوص بلومبرگ به تازگی در گزارشی به موضوع افزایش صادرات نفت خام ایران پرداخته که بر اساس آن صادرات نفت ایران به ۱/۶ میلیون بشکه در روز رسیده است. ایران صادرات نفت خام خود را به‌بیشترین میزان در حدود پنج سال گذشته رسانده حضور مجدد خود را در صحنه ژئوپلیتیک تقویت کرده و درعین حال خطراتی را برای بازار شکننده جهانی نفت خام به همراه آورده است. در سال‌های اخیر بیش از ۷۵ درصد از رشد اقتصادی از محل بهره‌وری بوده و به‌طور مشخص در ۹ ماهه نخست سال ۱۴۰۱ از ۲۸ درصد رشد اقتصادی ۳۴ درصد از محل بهره‌وری محقق شده که بیشترین رشد با ۹.۳ درصد مربوط به گروه نفت است.

هم‌زمان باروی کار آمدن دولت سیزدهم اما استفاده از ظرفیت‌های بهره‌وری در بخش‌های مختلف اقتصادی در دستور کار قرار گرفت. این اقدام هاسب شد تا در سال ۱۴۰۱ برخلاف بیشتر سال‌های دهه ۹۰ رشد اقتصادی مثبت و بالای ۴ درصد باشد که این خود نشانه خوبی برای آینده اقتصاد ایران است. شایان ذکر است که شاخص بهره‌وری کل عوامل تولید در سال ۱۴۰۱ به بیشترین مقدار خود در ۱۰ سال اخیر رسیده است. بر اساس گزارش سازمان امور اداری و استخدامی در افزایش بهره‌وری کل عوامل تولید ناشی از افزایش ارزش افزوده کل اقتصاد بیشترین رشد با ۹.۳ درصد مربوط به گروه نفت بوده است. به بیان دیگر نفت بیشترین تأثیر را بر رشد اقتصادی از طریق افزایش بهره‌وری عوامل تولید در سال ۱۴۰۱ داشته است. رشد ارزش افزوده در گروه‌های صنایع و معادن خدمات و کشاورزی به ترتیب برابر ۵/۶ درصد، ۲.۸ درصد و ۱.۱ درصد است.

شایلی قرایی

News.kasbokar@gmail.com



داشنتد که در مقایسه با فروردین ماه ۱۴۰۲ حاکی از افزایش سه درصدی پروازهای تاخیر دار است. براساس گزارش منتشرشده توسط مرکز اطلاعات و آمار شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، کل پروازهای فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال گذشته در نشست و برخاست ۳ درصد کاهش، در اعزام و پذیرش مسافر ۱ درصد در ارسال و پذیرش بار و پست ۲ درصد افزایش داشته است.

پروازهای داخلی فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت در این بازه زمانی نسبت به ماه مشابه سال گذشته در نشست و برخاست ۳ درصد کاهش، در

شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران:

متوسط زمان تاخیر پروازها، به ۸۴ دقیقه رسید

اعزام و پذیرش مسافر ۱ درصد و ارسال و پذیرش بار و پست ۳ درصد افزایش داشته است. پروازهای بین‌المللی فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت نیز نسبت به ماه مشابه سال گذشته در نشست و برخاست ۴ درصد افزایش، اعزام و پذیرش مسافر بدون تغییر و ارسال و پذیرش بار و پست ۶ درصد کاهش داشته است.

کل پروازهای فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ نسبت به ماه گذشته در نشست و برخاست ۱ درصد کاهش، در اعزام و پذیرش مسافر ۳ درصد افزایش و در ارسال و پذیرش بار و پست ۸ درصد کاهش داشته است. پروازهای داخلی نیز در این بازه زمانی نسبت به ماه گذشته در نشست و برخاست ۲ درصد کاهش، در اعزام و پذیرش مسافر ۱ درصد افزایش و در ارسال و پذیرش

بار و پست ۱۲ درصد کاهش داشته است. پروازهای بین‌المللی نیز در نشست و برخاست ۱۹ درصد، در اعزام و پذیرش مسافر ۲۸ درصد و در ارسال و پذیرش بار و پست ۲۷ درصد افزایش داشته است.



فعالیت ۹۵۰ مشاور املاک غیر مجاز در تهران

دبیر اتحادیه مشاوران املاک از شناسایی ۹۵۰ بنگاه املاک غیرمجاز در شهر تهران خبر داد و گفت: برای برخورد قانونی، اسامی این واحدا به اداره اماکن اعلام شده است. سعید کفایی با اشاره به فعالیت غیر مجاز واحدهای مشاور املاک در شهر تهران، اظهار کرد: اتحادیه املاک زیر نظر قانون نظام صنفی است و رأساً نمی‌توانیم واحد صنفی مختلف را پلمب کنیم، بر این اساس بنگاه‌های املاک غیرمجاز را شناسایی و آنها را به

اداره اماکن معرفی می‌کنیم. وی با اعلام این که " ۹۵۰ بنگاه املاک غیرمجاز را به این اداره معرفی کرده‌ایم"، تصریح کرد: برخی از این بنگاه‌های املاک بزرگ هستند، بنگاه ۲ طبقه با مساحت ۱۸۰ مترمربع، وقتی بنگاه‌هایی به این بزرگی را می‌بینیم، می‌گوییم؛ مگر می‌شود این جواز نداشته باشد؟! وی بیان کرد: مردم باید از مشاوران املاک درخواست جواز کنند و بعد ببینند آیا به همان آدرس است که در جواز نوشته شده است،

میان پروازهای بین‌المللی هم مسیر نجف به مشهد با تعداد ۱۷۵ پرواز، پر ترددترین مسیر در پروازهای بین‌المللی بوده و بیشترین مسافر نیز در همین مسیر بوده است.

در جدول منتشرشده شرکت فرودگاه‌ها، نام ۲۰ شرکت هواپیمایی فعال آمده است که در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲، مجموعاً ۱۳ هزار و ۸۹۰ پرواز انجام داده‌اند و ۳۶۹۶ پرواز با تاخیرهای بیشتر از ۳۰ دقیقه داشته‌اند؛ میزان تاخیر پروازهای خروجی تاخیردار، ۳۰۹ هزار و ۱۵۹ دقیقه معادل ۵۱۲ ساعت و ۲۱۴ روز بوده که ۲۷ درصد پروازها را شامل می‌شود؛ این در حالی است که در فروردین ماه ۲۴،۱۴۰ درصد پروازها تاخیر بیش از ۳۰ دقیقه داشتند؛ این موضوع نشان‌دهنده افزایش سه درصدی پروازهای تاخیردار است.

اردیبهشت ماه به ۸۴ دقیقه رسید و نسبت به اردیبهشت ۱۴۰۲، پنج دقیقه کاهش یافت؛ همچنین تنها ایرلاین ایران از توز متوسط تاخیرهایش بیشتر از ۱۰۰ دقیقه بود و به ۱۰۶ دقیقه رسید. در اردیبهشت ۱۴۰۲ شرکت‌های کیش‌ایسر و تابان با ۴۴ و ۳۹ درصد بیشترین و شرکت‌های هواپیمایی ماهان، آساجت و فالی پرشیا به ترتیب با ۶،۶ و ۱۰ درصد در پروازهای برنامه‌ای مسافری، کمترین درصد تاخیرات را دارند؛ به عبارت دیگر شرکت‌های ماهان، آساجت و فالی پرشیا بهترین عملکرد را داشته‌اند.

همچنین نسبت به ماه گذشته، شرکت‌های هواپیمایی کیش‌ایر، کارون و کاسپین به ترتیب با ۱۶ و ۱۵ درصد افزایش بیشترین و شرکت‌های هواپیمایی وارث و آتایر به ترتیب با ۱۰ و ۹ درصد کاهش در پروازهای برنامه‌ای مسافری، کمترین تغییر درصد رشد پروازهای تاخیردار را دارند؛ به عبارت دیگر شرکت‌های هواپیمایی وارث و آتایر بهترین عملکرد را نسبت به ماه گذشته داشته است. در بخش پروازهای باطل شده نیز شرکت‌های هواپیمایی تابان و زاگرس با ۸۹ و ۸۷ درصد بیشترین و شرکت‌های هواپیمایی فالی پرشیا و ایران‌ایر با ۱۳ و ۱۹ درصد در کل پروازهای دارای مجوز، کمترین درصد پروازهای ابطالی را دارند؛ به عبارت دیگر شرکت‌های هواپیمایی فالی پرشیا و ایران‌ایر بهترین عملکرد را داشته‌اند.

ثبت سفارش چای مجدد باز گشایی شد

مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، از بازگشایی مجدد ثبت سفارشات چای دارای اظهار یا تأمین ارز ۱۰۰ درصدی خبر داد. میثم جاهدی گفت: بررسی ثبت سفارشات تمدیدی با ویرایشی چای دارای اظهار یا تأمین ارز ۱۰۰ درصدی آغاز شده است. او ضمن برشمردن شرایط انواع ثبت سفارشات چای افزود: اقدام اجرایی برای سایر انواع ثبت سفارشات چای که دارای اظهار یا تأمین کمتر از ۱۰۰ درصد (به دلیل نیاز به ویرایش مقدر مبنده با قیمت جدید) و یا فاقد موارد فوق‌الذکر بوده یا ثبت سفارش جدید هستند؛ پس از تعیین نرخ سقف ارزی در کمیته قیمت‌گذاری با بررسی وزارتخانه متبوع برای وارینته‌ها و مبادی مختلف و همچنین تعیین سقف میزان واردات و

تجارت خارجی ایران ۲۶.۵ میلیارد دلار شد

گمرک ایران آمار تجارت خارجی کشور را در بهار امسال منتشر کرد که بر اساس این آمار، صادرات غیرنفتی به ۵/۱۲میلیارد دلار رسید. گمرک ایران امسال ۵/۳۵میلیون تن کالا به‌ارزش ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار به‌استثنای نفت خام، نفت کوره، نفت سفید و تجارت چمدانی از کشور صادر و ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تن کالا به‌ارزش ۱۴ میلیارد دلار سهم واردات کشور بود. بنابر این گزارش، در این مدت صادرات غیرنفتی کشورمان به‌لحاظ وزنی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۲/۲۴ درصد افزایش و از حیث ارزش ۸۴/۸ درصد کاهش داشت

و واردات کشورمان به‌لحاظ وزن و ارزش به ترتیب یک درصد و ۷۹/۵ درصد افزایش یافته است.

لازم به ذکر است به‌دلیل کاهش قیمت‌های جهانی برخی از کالاهای صادراتی از جمله محصولات پتروشیمی که از نظر وزنی ۱۶ درصد افزایش اما از نظر ارزش ۱۸ درصد کاهش داشته است، میزان کلی صادرات غیرنفتی کشورمان با چنین تغییرات وزنی و ارزشی مواجه شده است.

تأمین زمین برای ۳۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن

و ۱۱ هزار واحد مسکونی پردیس در هفته دولت امسال مورد تدقیق و بررسی قرار گرفت. لازم به ذکر است به شرط تأمین زیرساخت‌ها آب، برق و گاز و فاضلاب، تأییدیه‌های نظام مهندسی و تأییدیه و گواهی‌های استاندارد آسانسور پروژه‌های نهضت ملی مسکن تهران به میزان دو هزار واحد و مسکن مهر پردیس ۱۱ هزار واحد در هفته دولت به بهره برداری خواهد رسید.

در طرح نهضت ملی مسکن آغاز خواهد شد.

وی تصریح کرد: از مالکان بخش خصوصی می‌خواهیم چه در بافت‌های فرسوده و چه در سایر محلات شهرهای استان تهران با بهره گیری از تسهیلات نهضت ملی مسکن در این طرح ورود جدی داشته باشند. در این جلسه همچنین آخرین وضعیت افتتاح دو هزار واحد از طرح نهضت مسکن ملی راه و شهرسازی استان تهران در طرح نهضت ملی مسکن آغاز خواهد شد. می‌خواهیم چه در بافت‌های فرسوده و چه در سایر محلات شهرهای استان تهران با بهره گیری از تسهیلات نهضت ملی مسکن در این طرح ورود جدی داشته باشند. در این جلسه همچنین آخرین وضعیت افتتاح دو هزار واحد از طرح نهضت مسکن ملی راه و شهرسازی استان تهران در طرح نهضت ملی مسکن آغاز خواهد شد. می‌خواهیم چه در بافت‌های فرسوده و چه در سایر محلات شهرهای استان تهران با بهره گیری از تسهیلات نهضت ملی مسکن در این طرح ورود جدی داشته باشند. در این جلسه همچنین آخرین وضعیت افتتاح دو هزار واحد از طرح نهضت مسکن ملی راه و شهرسازی استان تهران در طرح نهضت ملی مسکن آغاز خواهد شد.

بازار فرآورده‌های لبنی کوچک تر می شود

وی درباره میزان تولید و نیاز انواع ماست بیان کرد: سالانه کشور به ۲ میلیون تن ماست نیاز دارد و سال گذشته ۲۶.۳۵۶ تن ماست از کشور صادر شد و در مجموع بیش از ۲ میلیون تن ماست تولیدات کارخانجات لبنی کشور است. باکری درباره تولید و نیاز کشور به خامه هم عنوان کرد: در سال گذشته ۱۱۵،۷۶۱ تن خامه از کشور صادر شد که مازاد بازار بود.وی درباره وضعیت تولید کره هم گفت: سال گذشته حدود ۵۰ هزار تن کره در کشور تولید شد که از این میزان ۳۵ هزار تن به مصرف داخل رسید و ماهانه ۱۲۰۰ تن مازاد تولید صادر شد (بر اساس آمار سال گذشته).

باکری درباره چرایی صادرات بالا کره عنوان کرد: اگر صادرات کره بیشتر از سایر اقلام است به دلیل بازار تقاضا بوده که آمار ثبت سفارش برای کره‌های گیاهی ایرانی در منطقه بالاست. در واقع به سفارش مشتریان چربی طبیعی استحصال شده و به صورت خامه و کره صادر می‌شود.

دبیر انجمن صنایع لبنی ایران در ادامه سخنان خود با اشاره به کاهش بازار

واردات برنج کاهش یافت

وارد کشور شده، این در حالی است که در سال گذشته در همین بازه زمانی ۳۵۰ هزار و ۳۶۰ تن و ۲۱۰ کیلوگرم به ارزش ۵۳۴ میلیون و ۶۰۳ هزار و ۱۹۹ دلار وارد کشور شده بود. این آمار نشان‌دهنده آن است که واردات این کالای اساسی در دو ماه اخیر در قیاس با همین بازه زمانی در سال گذشته با کاهش حدوداً ۵۰ درصدی (۱۷۲ هزار تنی) به لحاظ وزنی با کاهش ۶۰درصدی (۳۲۲ میلیون دلاری) به لحاظ ارزشی روبه‌رو بوده است.

بازار فرآورده‌های لبنی کوچک تر می شود

راست‌ها چه بازار کشور ککش داشته باشد کارخانجات لبنی انواع شیر اعم از UHD (ماندگاری بالا بدون نیاز به یخچال)، ESL و پاستوریزه تولید و عرضه می‌کنند. در دو سال اخیر تقریباً ۲۵ درصد شیرها تحویل بازار برگشت می‌شود. وی افزود: درصدهای شیر خام‌مازاد در کارخانجات تبدیل به انواع صنایع لبنی از جمله شیر خشک می‌شود. در این چندسال سهم شیر خشک بیشتر شده چون بازار همسایه هم به لحاظ محصولات لبنی اشباع شده است. سالانه ۴۵۰ تا ۵۰۰ هزار تن محصول لبنی مختلف مازاد نیاز بازار کشور صادر می‌شود.

وی ادامه داد: بااشباع بازارهای صادراتی منطقه مازاد شیر تحویلی تبدیل به شیر خشک شده و سال گذشته ۱۱۳ هزار تن شیر خشک از کشور صادر شد.دبیر انجمن صنایع لبنی ایران درباره تولید و نیاز پنیتر عنوان کرد: حدود ۳۸۰ هزار تن انواع پنیرهای کارخانه‌ای و صنعتی و ۱۲۰ هزار تن پنیرهای سنتی مثل لیقوان و نمکی در کشور تولید می‌شود. و از این میزان سال گذشته ۹۲،۷۰۱

اتصال میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به فناوری‌های نوین

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس جمهوری در دیدار باوزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی بر آمادگی معاونت علمی برای مشارکت در توسعه این صنایع کهن و باستانی در کشور تأکید کرد.

روح‌الله دهقانی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس جمهوری در نشست با سید عزت‌الله ذره‌غامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی که با حضور معاونان و مدیران دوستگاره برگزار شده، گفت: در سطح شهر بناهای تاریخی زیادی وجود دارد که بعد از مرمت تغییر کاربری دادند، معاونت آمادگی کامل دارد تا هزینه مرمت این بناهای تاریخی را با نظارت وزارت میراث فرهنگی پرداخت کند تا ضمن حفظ این بناهای تاریخی، تبدیل به مرکز نوآوری و خلاق شوند.

وی افزود: علاقه زیادی به حوزه ماموریت‌های وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی دارم و با توجه به اهمیت این حوزه‌ها تمام امکانات معاونت علمی در اختیار توسعه ماموریت‌های این وزارت‌خانه قرار خواهد گرفت.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس جمهوری در این نشست همچنین تأکید کرد: تمرکز اصلی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی بر روی فعالیت‌ها و ماموریت‌هایشان است. امید دارم این جلسه نتایج برپاری را به دنبال داشته باشد.

وی با بیان اینکه علاقه شخصی به حوزه گردشگری دارم و میراث فرهنگی و گردشگری از قدمت دیرینه‌ای برخوردار است، گفت: هر کشوری که اقتصادش به فناوری‌های جدید متصل نشود می‌تواند محصولاتی جذاب‌تری تولید کند، بنابراین دولت‌ها به دنبال این هستند که فناوری‌ها و تکنولوژی‌ها را وارد صنایع و اقتصاد کنند.

دهقانی ادامه داد: فناوری‌های نوین و تکنولوژی‌های جدید، رفته رفته به حوزه گردشگری اضافه شد، این در حالی است که صنایع دستی و میراث فرهنگی از قدیم وجود داشته و اکنون با فناوری‌های جدید آمیخته شده‌است؛ از این رو اعتقاد داریم همکاری‌های مشترک حوزه علمی و فناوری با این سه حوزه، بکر و دارای ظرفیت‌های بسیار زیاد است.

وی ادامه داد: علاقه‌مندی ما با این وزارت‌خانه همکاری کنیم، اعتقاد دارم کارهای بزرگی را می‌توان با این وزارت‌خانه انجام داد. تمام امکانات و ظرفیت‌های ما در اختیار توسعه ماموریت‌های سه‌گانه این وزارت‌خانه قرار خواهد گرفت.

دهقانی یادآور شد: هر جایی که فناوری باعث شکوفایی این سه حوزه شود ما آن را حوزه خلاق می‌دانیم و اعتبارات بسیار خوبی نیز برای این کار در نظر گرفته‌ایم. اعتقاد داریم در این وزارت‌خانه اتفاقات بسیار خوبی روی خواهد داد. از این رو باید یک تفاهم‌نامه همکاری در این زمینه امضا کنیم.

وی افزود: مسائل و فرصت‌هایی که در کشور وجود دارد باید شناسایی و از آن‌ها استفاده شود. حوزه‌های وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی برای ماهمیت زیادی دارد و آمادگی کامل را برای همکاری در این حوزه با وزارت میراث فرهنگی داریم. دهقانی در پایان تأکید کرد: بسیار خوشبین هستم و اعتقاد دارم این حوزه بکر و خلاق یک ثروت بزرگ است که باید در تأمین منافع کشور از آن استفاده کنیم.

وزیر ارتباطات خبر داد:

افزایش ۱۵ درصدی سهم اقتصاد دیجیتال تا پایان بر نامه هفتم
 وزیر ارتباطات از افزایش سهم اقتصاد دیجیتال تا پایان بر نامه هفتم توسعه خبر داد و گفت: تقلیل اقتصاد دیجیتال به یک پلتفرم آمریکایی ظلم به کشور است. عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نمایشگاه الکامپ ۲۰۲۳ در جمع خبرنگاران گفت: دولت برای بهتر شدن آینده اقتصاد دیجیتال در کشور در برنامه هفتم توسعه کشور برنامه خوبی پیش بینی کرده است به طوری که سهم اقتصاد دیجیتال افزایش یابد. وی افزود: هدف گذاری در صورت گزیده به این صورت است که سهم اقتصاد دیجیتال که در حال حاضر حدود ۸/۷ درصد است به ۱۵ درصد تا پایان برنامه هفتم توسعه برسد بنابراین دولت یک برنامه منسجم پیش بینی کرده و یکی از سرفصل‌های اصلی برنامه توسعه اقتصاد دیجیتال است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه گفت: وزارت ارتباطات باید در شش ماه سند توسعه اقتصاد دیجیتال کشور را در قالب مصوباتی که در شورای عالی فضای مجازی وجود داشته تهیه و به تصویب هیأت وزیران برساند. وی افزود: تمام دستگاه‌ها مکلف شدند در سال اول برنامه توسعه یعنی از شهر پور امسال تا شهریور سال آینده برنامه هوشمند سازی تحول دیجیتال و توسعه اقتصاد دیجیتال در بخش خودشان را تهیه کنند و به تصویب هیئت وزیران برسانند. زارع پور افزود: در این برنامه باید به فناوری‌های جدید مثل هوش مصنوعی، اینترنت اشیا و غیره توجه شود و وزارت ارتباطات باید زیرساخت‌های لازم را فراهم کند. زارع پور ادامه داد: یکی از راهبردهای ما برای توسعه اقتصاد دیجیتال بازارسازی برای محصولاتی است که در نمایشگاه وجود دارد و ظرفیت این را داریم که بتوانیم محصول و سکو و خدمات فنی مهندسی خودمان را صادر کنیم.

انقاع قرار داد ۲۰ میلیون دلاری بین دانش بنیان‌ها با کشورهای خارجی
 وی در ادامه با اشاره به اینکه در سال گذشته بیش از ۲۰۰ میلیون دلار قرارداد بین شرکت‌های ایرانی با کشورهای مختلف و شرکت‌ها منعقد شده است افزود: یکی از بسترهای اصلی برای توسعه اقتصاد دیجیتال توسعه زیرساخت‌های ارتباطی است که ما در وزارت ارتباطات به دنبال این هستیم که زیرساخت‌های با کیفیت را در دور افتاده‌ترین نقاط روستایی فراهم کنیم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در این ماه اجلاس وزرای عضو سازمان اکو در تهران را داریم که برخی از وزرای ارتباطات کشورهای مختلف در این اجلاس دعوت شده‌اند تا به شکل سازمان یافته حداقل در کشورهای همسایه خودمان راه ایجاد شود و از ظرفیت‌های همدیگر استفاده کنیم.

استفاده از تجهیزات ارتباطی ایرانی

زارع پور در ادامه با اشاره به هوش و ظرفیت بالای جوانان ایرانی افزود: با وجود جوانان ایرانی این ظرفیت را داریم که نیاز کشور را فراهم کنیم و در حوزه تجهیزات ارتباطی برای اولین بار از تجهیزات ساخت ایران استفاده کرده ایم.

۳ برابر نیاز کشور اینترنت تأمین کرده‌ایم

وی در ادامه با بیان اینکه هر چقدر نیاز به پهنای باند بین الملل وجود داشته باشد برای نیاز کشور حتماً فراهم می‌شود گفت: در چند روز گذشته دو و نیم ترابیت بر ثانیه ظرفیت کشور قطع شد اما بلافاصله جایگزین شد به دلیل اینکه ما ۳ برابر نیاز کشور اینترنت تأمین کرده‌ایم اما در سال ۱۴۰۰، ۴۳۰ گیگ ظرفیت کشور در خلیج فارس قطع شد و ما چند روز اختلال داشتیم. می‌توان گفت که این اختلال از چند روز به چند ساعت کاهش پیدا کرده است. زارع پور ادامه داد: در وزارت ارتباطات به دنبال این هستیم که زیرساخت‌های ارتباطی کشور را برای استارت‌تاپ‌ها تقویت و فراهم کنیم.

تقلیل اقتصاد دیجیتال به پلتفرم آمریکایی ظلم است

وی در خصوص اقتصاد دیجیتال و استفاده از پلتفرم‌های داخلی گفت: تقلیل دادن اقتصاد دیجیتال به یک پلتفرم آمریکایی ظلم به اقتصاد دیجیتال ایران است اگر دنبال توسعه اقتصاد هستیم از پلتفرم‌های خودمان می‌توان استفاده کنیم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص فیلترینگ و محدودیت‌های آن گفت: تصمیم گیری در مورد محدودیت‌ها و رفع محدودیت‌ها در کار گروهی که ۱۳ عضو دارد انجام می‌شود و متولی آن وزارت ارتباطات نیست.

رئیس صندوق نوآوری مطرح کرد؛

رشد ۱۰۰ همتی فروش دانش بنیان‌ها

تدوین استاندارد برای ثبت دارایی‌های نامشهود دانش بنیان‌ها



در حال مذاکره با سازمان حسابرسی کل کشور برای تدوین استاندارد مناسب جهت ثبت دارایی‌های نامشهود شرکت‌های دانش بنیان در صورت‌های مالی این شرکت‌ها هستیم. در این جلسه همچنین اعضای هیئت مدیره انجمن شرکت‌های صنایع پیشرفته و دانش بنیان در سخنانی به موضوعاتی نظیر مولدسازی دارایی‌های موجود کشور به کمک فناوری، تسهیل و هموارسازی فرآیندهای صادرات شرکت‌های دانش بنیان، رقابت پذیر شدن محصولات دانش بنیسان در بازار کشور، بررسی بازارهای هدف محصولات دانش بنیان ایرانی در جهان، مسئله دارایی‌های فکری شرکت‌های دانش بنیان و استفاده آن‌ها به عنوان وثایق بانکی و امکان تولید فرانس‌زمینی شرکت‌های دانش بنیان اشاره و بر رفع آنها تأکید کردند.

تکالیف است که ما مد نظر داریم. همچنین شیوه طبقه بندی نرم افزارها و گواهی فنی و حفظ حقوق باید در نظر گرفته شود.

خونساری در پایان در خصوص طبقه بندی نرم افزار ها گفت: اگر دنبال اثربخشی ارزیابی شناسایی و طبقه بندی نرم افزار ها هستیم حتما باید با مشارکت نظام صنفی این کار صورت گیرد و امیدواریم که این تفاهم نامه ای که امروز امضا می‌شود به مسیر اثربخشی نزدیک شود. در پایان این مراسم تفاهم نامه میان سازمان فناوری اطلاعات و سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور و اعطای گواهینامه به ۵ مرکز داده صورت گرفت.

خطیاطیان همچنین با اشاره به توانایی دانش بنیان‌ها در حل مسائل راهبردی کشور گفت: یکی از برنامه‌های صندوق نوآوری این است که اگر مسئله‌ای راهبردی در کشور وجود دارد که امکانات و فناوری‌های آن نیز در کشور نیست یا تحت تحریم قرار گرفته و شرکت‌های دانش بنیان نیز از پس طراحی و تولید آن بر می‌آیند، بتوانیم با همکاری نهادها و سازمان‌های دولتی ذینفع، چالش فناوریانه کشور در آن مسئله خاص را رفع کنیم. وی ادامه داد: سیاست صندوق نوآوری در این راستا فعالانه است، یعنی صندوق خود به دنبال شرکت‌هایی می‌رود که توان حل مسئله را دارند و سپس از مذاکره با آن‌ها از ابزار حمایتی خود استفاده می‌کند. در این زمینه اگر انجمن شرکت‌های صنایع پیشرفته و دانش بنیان و شرکت‌های تابعه آن طرح‌هایی را می‌شناسند که به مسائل مهم کشور پرداخته و برای اجرا نیاز به برنامه‌های حمایتی دارند صندوق نوآوری آماده پذیرش و بررسی این طرح‌هاست.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی افزود: بحث دومی که صندوق در پی سامان دادن به آن است، بحث تکمیل زنجیره ارزش صنایع است. گاهی اوقات باالادست زنجیره صنایع مختلف، رها شده است. در این زمینه شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند نقش آفرینی کنند. صندوق نوآوری نیز در این زمینه برنامه‌ای را تعریف کرده است که می‌توانیم از همکاری انجمن شرکت‌های صنایع پیشرفته و دانش بنیان استفاده کنیم.

خطیاطیان تأکید کرد: همچنین از جمله فعالیت‌های انجمن شرکت‌های صنایع پیشرفته و دانش بنیان می‌تواند مشارکت اعضا در ایجاد یک صندوق جسورانه بورسی یا صندوق خصوصی باشد. وی با اشاره به اینکه توسعه صادرات شرکت‌های دانش بنیان از دیگر

اعطای گواهینامه مراکز داده به ۵ مرکز مجاز

ساماندهی وضعیت نرم افزارهای کشور

که از سالهای گذشته برای ساماندهی فضای مراکز داده انجام می‌شد. وی با اشاره به رتبه بندی مراکز داده تصریح کرد: ما فقط مراکز داده را به صورت فیزیکی در نظر داریم اما خدمات میزبانی و خدمات سرویس‌های ابری در آن نداریم که باید این خدمت را نیز لحاظ کنیم. وی افزود: در موضوع نرم‌افزار یک قانون در سال ۹۷ بود به نام قانون حمایت از پدیدآورندگان نرم‌افزار که از این قانون ۲۰ سال می‌گذرد و لذا بازبینی این قانون یکی از

قبل شکل گرفت خدمت رتبه بندی مراکز داده است که با کمیسیون سازمان تنظیم مقررات در حال بازبینی آن هستیم. خونساری افزود: بخشی از این تفاهم نامه که امروز در نمایشگاه الکامپ ۲۰۲۳ در خصوص اعطای گواهینامه به مراکز داده صورت می‌گیرد ساماندهی برای وضعیت نرم افزارهای کشور و خدماتی است که به مردم و دستگاه‌های دولتی داده می‌شود و نتیجه عملی است

وزیر ارتباطات خبر داد:

افزایش ۱۵ درصدی سهم اقتصاد دیجیتال تا پایان برنامه هفتم

زیرساخت‌های با کیفیت را در دور افتاده‌ترین نقاط روستایی فراهم کنیم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در این ماه اجلاس وزرای عضو سازمان اکو در آ تهران را داریم که برخی از وزرای ارتباطات کشورهای مختلف در این اجلاس دعوت شده‌اند تا به شکل سازمان یافته حداقل در کشورهای همسایه خودمان راه ایجاد شود و از ظرفیت‌های همدیگر استفاده کنیم.

استفاده از تجهیزات ارتباطی ایرانی

زارع پور در ادامه با اشاره به هوش و ظرفیت بالای جوانان ایرانی افزود: با وجود جوانان ایرانی این ظرفیت را داریم که نیاز کشور را فراهم کنیم و در حوزه تجهیزات ارتباطی برای اولین بار از تجهیزات ساخت ایران استفاده کرده ایم.

۳ برابر نیاز کشور اینترنت تأمین کرده‌ایم

وی در ادامه با بیان اینکه هر چقدر نیاز به پهنای باند بین الملل وجود داشته باشد برای نیاز کشور حتماً فراهم می‌شود گفت: در چند روز گذشته دو و نیم ترابیت بر ثانیه ظرفیت کشور قطع شد اما بلافاصله جایگزین شد به دلیل اینکه ما ۳ برابر نیاز کشور اینترنت تأمین کرده‌ایم اما در سال ۱۴۰۰، ۴۳۰ گیگ ظرفیت کشور در خلیج فارس قطع شد و ما چند روز اختلال داشتیم. می‌توان گفت که این اختلال از چند روز به چند ساعت کاهش پیدا کرده است. زارع پور ادامه داد: در وزارت ارتباطات به دنبال این هستیم که زیرساخت‌های ارتباطی کشور را برای استارت‌تاپ‌ها تقویت و فراهم کنیم.

سامانه مدیریت آموزشی به همت فناوران ایرانی طراحی شد

رابطه کاربران خود عرضه می‌کند که از جمله این فناوری‌ها می‌توان به هوش مصنوعی که در برنامه ریزی آموزشی، مدیریت مراکز آموزشی و امنیت برگزاری آزمون و تلقیح آن با اینترنت اشیا که علاوه بر تسهیل آموزش برای گروه‌های خاص مانند افرادی کم‌توان، به اتوماسیون مدیریت مراکز کمک می‌کند، اشاره کرد. استادی یادآور شد: شرکت دانش بنیان گیتی افروز با توجه به نیاز کشور به متخصصان در زمینه‌های مختلف فن آوری‌ها، به تربیت افرادی ماهر در حوزه‌های مختلف مشغول است. این افراد به نوبه خود در ساختار اصلی شرکت جذب و یا به شرکت‌ها و مراکز تولیدی دیگر معرفی می‌شوند. در کنار این، راهکارهای دیجیتال در این سطح، با افزایش بهره‌وری و عملکرد صنایع در کشور و جهان را توسعه داده و شکوفایی‌ساز است که به نوبه خود به تولید درآمد، افزایش میزان اشتغال در کشور کمک می‌کند.

انعطاف پذیری بالای سامانه، تمامی مراکز آموزشی دولتی و غیر دولتی، در تمامی مقاطع تحصیلی، کارخانه‌ها، تولیدکنندگان و سازمان‌ها می‌توانند از آن بهره‌برند. وی به نمونه‌های داخلی و خارجی این محصول اشاره و خاطر نشان کرد: نرم‌افزارهای برگزاری دوره‌های آموزشی، با مدیریت آموزشی در جهان و سطح کشور کم‌نیستند اما هیچ نمونه مشابهی در سطح فناوری این سامانه و جامعیت آن وجود نداشته و این سامانه اولین سامانه در این کلاس در سطح جهان ست. مدیرعامل شرکت فن آوران گیتی افروز افزود: گسترده‌گی و جامعیت بالای این نرم‌افزار، سامانه مدیریت آموزشی گیتا را به محصولی ایده آل برای صادرات تبدیل کرده است که با بین‌المللی کردن آن می‌تواند درآمد‌های ارزی بالایی برای کشور به ارمغان بیاورد. نرم‌افزار ماژول‌ها و امکانات زیادی

نمایشگاهی این سامانه، تمامی تولیدکنندگان علاوه بر شرکت در دوره‌ها و تبادل نظر با افراد در زمینه کاری و سر‌ماه‌گذاری، می‌توانند در نمایشگاه آنلاین شرکت کنند. این نمایشگاه به صورت تخصصی متمرکز بر تبادل دانش، معرفی راهکارها، محصولات و خدمات صنایع مختلف بوده و موجب توسعه استارت‌تاپ‌ها و نوآوری می‌شود.

استادی به مزایای سامانه هوشمند آموزش مجازی اشاره کرد و گفت: امکان تعریف محصولات حمایتی، مدیریت محصولات و نظارت، دسترسی به گزارش‌های تحلیلی و مدیریتی، مدیریت کاربران و بازدید کنندگان از جمله مزایای نمایشگاه اختصاصی این سامانه است. براساس گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، وی درباره طیف مخاطبان این سامانه تصریح کرد: مخاطبان این نرم‌افزار به گروه خاصی محدود نشده و به دلیل

News.kasbokar@gmail.com

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی گفت: در حال مذاکره با سازمان حسابرسی کل کشور برای تدوین استاندارد مناسب جهت



ثبت دارایی‌های نامشهود شرکت‌های دانش بنیان در صورت‌های مالی این شرکت‌ها هستیم. به گزارش صندوق نوآوری و شکوفایی، محمدصادق خطیاطیان در دیدار با اعضای هیئت مدیره انجمن شرکت‌های صنایع پیشرفته و دانش بنیان با اشاره به برنامه صندوق نوآوری بهره‌مندی از تمامی ظرفیت‌های بازیگران زیست‌بوم نوآوری کشور در راستای توسعه اقتصاد دانش بنیان، اظهار کرد: یکی از برنامه‌های ما در صندوق نوآوری از ابتدای امسال این است که با همه بازیگران زیست‌بوم فناوری کشور وارد همکاری شویم و ظرفیت‌های مختلف این بازیگران را در راستای حمایت از اقتصاد دانش بنیان و پیشبرد آن به کار گیریم.

وی افزود: در این راستا صندوق نوآوری از همکاری با انجمن صنایع پیشرفته و دانش بنیان استقبال می‌کند. البته پیش از این زمینه‌های همکاری میان صندوق نوآوری و انجمن نیز بررسی شده بود. رییس صندوق نوآوری و شکوفایی در ادامه با اشاره به اینکه این صندوق در راستای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان تنها به دنبال ارائه تسهیلات به این شرکت‌ها نیست، گفت: هدف اصلی ما شکل‌دهی و تکمیل زنجیره تأمین مالی و حرکت کشور به سوی اقتصاد دانش بنیان است.

رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران از اعطای گواهینامه به مراکز داده خبر داد و گفت: دستگاه‌های دولتی که نرم‌افزار استفاده می‌کنند باید گواهی اصالت و سلامت نرم‌افزار دریافت کنند.

محمد خونساری در مراسم امضا تفاهم‌نامه میان سازمان فناوری اطلاعات ایران و سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور و همچنین اعطای گواهینامه مراکز داده به ۵ مرکز مجاز که امروز صبح در دومین روز نمایشگاه الکامپ ۲۰۲۳ برگزار شد با اشاره به قانون طبقات نرم‌افزاری گفت: قانون طبقات نرم‌افزار باید با کمک نظام صنفی پیش‌رود و سازمان نظام صنفی نیز در آن دخیل باشد. وی افزود: یک خدمتی که از سالهای

وزیر ارتباطات از افزایش سهم اقتصاد دیجیتال تا پایان برنامه هفتم توسعه خبر داد و گفت: تقلیل اقتصاد دیجیتال به یک پلتفرم آمریکایی ظلم به کشور است.

عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جمع خبرنگاران گفت: دولت برای بهتر شدن آینده اقتصاد دیجیتال در کشور در برنامه هفتم توسعه کشور برنامه خوبی پیش بینی کرده است به طوری که سهم اقتصاد دیجیتال افزایش یابد. وی افزود: هدف گذاری که صورت گرفته به این صورت است که سهم اقتصاد دیجیتال که در حال حاضر حدود ۸/۷ درصد است به ۱۵ درصد تا پایان برنامه هفتم توسعه برسد بنابراین دولت یک برنامه منسجم پیش بینی کرده و یکی از سرفصل‌های اصلی برنامه توسعه اقتصاد دیجیتال را در قالب مصوباتی که در شورای عالی فضای مجازی وجود داشته تهیه و به تصویب هیأت وزیران برساند. وی افزود: تمام دستگاه‌ها مکلف شدند در سال اول

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه گفت: وزارت ارتباطات باید در شش ماه سند توسعه اقتصاد دیجیتال کشور را در قالب مصوباتی که در شورای عالی فضای مجازی وجود داشته تهیه و به تصویب هیأت وزیران برساند.

وی افزود: تمام دستگاه‌ها مکلف شدند در سال اول

«کسب و کار» از اوضاع نابسامان کشاورزی مدرن گزارش می دهد

مکانیزاسیون؛ رمز موفقیت کشاورزی



سرنه در شرایط خوبی قرار ندارد، به طوری که در این حوزه لبنان نیز نسبت به ایران برتری دارد.

➤ رونق اقتصادی

شجاعی با اشاره به این موضوع که اکنون ۲۰ درصد جمعیت شاغلان کشاورزی، حدود ۱۲ درصد تولید ناخالص داخلی را تأمین می کنند، ادامه می دهد: از طرفی میزان درآمد سرنه فعالان بخش کشاورزی حدود ۶۰ درصد سایر بخش هاست؛ مسئله ای که نشان دهنده ضعف اقتصادی، فقر، پایین بودن درآمد سرنه و نبود امکان ایجاد پس انداز و در نهایت نبود امکان سرمایه گذاری مطلوب توسط فعالان برای مشارکت در توسعه بخش اقتصادی است. این کارشناس در ادامه با بیان این موضوع که: متأسفانه بخش کشاورزی ما با پدیده اشتغال ناقص، بیکاری و مهاجرت شناخته شده، مواجه است، می گوید: در این بخش، تعداد زیادی از شاغلین قادر نیستند ساعات اشتغال مفید سالانه خود را حتی به تعداد نصف ساعات معمول کار برسانند. این فعال بخش کشاورزی معتقد است: اگر در کنار توسعه مکانیزاسیون و یکپارچه سازی اراضی و تولید رقابتی، به تأمین کار مفید و کامل بخش کشاورزی بپردازیم، پتانسیل اشتغال واقعی بخش، بسیار کمتر از میزان اشتغال فعلی است. وی ادامه می دهد: رونق اقتصادی کشاورزی در کنار افزایش تولیدات و بهبود بهره وری، می تواند موجب توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی وابسته به کشاورزی را ایجاد و تا حدودی اشتغال ناقص شاغلان موجود را برطرف کند.

➤ افزایش صادرات همراه با مکانیزاسیون

به گفته شجاعی مکانیزاسیون کشاورزی، عاملی اساسی و تأثیرگذار بر تولید و صادرات محصولات کشاورزی است. این کارشناس معتقد است که افزایش تولید محصولات کشاورزی در واحد سطح و بهبود کیفیت محصولات و جلب اعتماد بازار، فقط در سایه مجهز شدن به وسایل و امکانات پیشرفته و به موازات آن تقویت مدیریت ها امکان پذیر است. وی در ادامه با بیان این مطلب که هنوز در جهت مکانیزاسیون کشاورزی، اقدامات جدی صورت گرفته و هنوز شیوه کاشت، داشت و برداشت در کشاورزی به شکل سنتی می باشد، تأکید می کند که روش سنتی ضمن کاهش تولید در واحد سطح، سبب افزایش قیمت تمام شده محصولات کشاورزی هم می شود.

➤ خرد بودن اراضی؛ مانع اصلی

شجاعی مانع اصلی بر سر راه مکانیزاسیون کشاورزی را وسعت کوچک

هر کشوری برای داشتن سهمی از بازار محصولات کشاورزی جهان نیاز به پیش شرط هایی برای موفقیت دارد. یکی از این پیش شرط ها تجهیز زمین های کشاورزی به سیستم مکانیزاسیون است.

افزایش سطح زیر کشت محصولات کشاورزی، مهم ترین راهکار توسعه بخش کشاورزی است که موجب توسعه یافتگی کشور می شود. از جمله مشکلاتی که کشاورزی ما با آن روبه روست، سنتی بودن و استفاده اندک از تکنولوژی های نوین در این عرصه است. نزدیک به نیم قرن از سر آغاز ماشینی شدن کشاورزی ایران می گذرد اما همچنان اوضاع مکانیزاسیون کشاورزی در کشور نابسامان است، هر چند این مسئله تازه ای نیست. به گفته برخی از کارشناسان میزان تزریق ماشین آلات به بخش کشاورزی در سال های اخیر نهنه تنها باعث تحقق برنامه های مکانیزاسیون نشده، بلکه جلوگیری میزان استهلاک ماشین آلات موجود نیز نبوده است. در این بین عدم آموزش مطلوب، نبود آگاهی صحیح و عدم وجود انگیزه کافی برای پذیرش مکانیزاسیون با چاشنی ترس از هزینه های ناشی از اشتباهات احتمالی، موجب شده تا کشاورز سنتی همچنان راه خود را از مسیر پیشرفت جامعه کشاورزان صنعتی جدا کند.

➤ تحریم؛ عامل عقب ماندگی در مکانیزاسیون

یکی از کارشناسان سازمان نظام مهندسی استان تهران، افزایش تولید محصولات کشاورزی، افزایش سطح زیر کشت، کاهش هزینه های تولید و آسان شدن فعالیت کشاورزی را از مهم ترین مزایای استفاده از ماشین آلات در کشاورزی می داند. مرتضی شجاعی به «کسب و کار» می گوید: در صورت ورود مکانیزاسیون به کشاورزی اولاً منابع موجود در این بخش بهره وری بیشتری پیدا می کند ثانیاً با توسعه مراکز متعدد تولید، نگهداری و تعمیر ماشین آلات کشاورزی اشتغالزایی و کسب درآمد نیز افزایش می یابد. این کارشناس حوزه کشاورزی درباره وضعیت نابسامان مکانیزاسیون کشاورزی در کشور می گوید: تحریم، باعث عقب ماندگی ایران در باره مکانیزاسیون کشاورزی شده است و در حال حاضر نیز یکسری ادوات دیجیتالی وارد بازار جهانی شده که ریزش های کمتری دارند اما به دلیل تحریم، ایران نمی تواند از این ادوات استفاده کند. وی دیگر مشکلات این حوزه را وجود قطعات چینی در بازار می داند که از کیفیت پایینی نیز برخوردار هستند و معتقد است که تحقیقات کارشناسان آب و منابع طبیعی نشان می دهد ضرب مکانیزاسیون و سرمایه پشتیبان

مهم تر اینکه زمین های کشاورزی ما به صورت خرد هستند و استفاده از ماشین آلات مشکلات خود را دارد چرا که برای انجام مکانیزاسیون زمین های کشاورزی نیاز به زمین های وسیع است و از آنجا که زمین های کشاورزی ما خرد هستند، مکانیزاسیون برای آنها پرهزینه می شود.

کشاورزی نخواهد گردید. این کارشناس در ادامه دلیل عدم استقبال کشاورزان از مکانیزه کردن زمین های خود را این گونه عنوان می کند: کشاورزان از نظر مالی به شدت زیر فشار هستند و بازاری برای خرید ماشین الاتی که بخواهند از کشور وارد کنند وجود ندارد و از همه

زمین های کشاورزی می داند و ادامه می دهد: به کارگیری شیوه نوین و یا به عبارتی بهتر مکانیزاسیون کشاورزی در زمین های کوچک امکان پذیر نبوده و اگر امکاناتی نیز برای آن فراهم شود، از نظر اقتصادی مقرون به صرفه نخواهد بود، چرا که سبب کاهش قیمت تمام شده محصولات

خشکبار می تواند بازوی توانایی برای کشاورزی باشد

خاک خوری میوه های خشک در بازار داخلی



تولید میوه های خشک به عنوان نمونه ای از فعالیت صنایع تبدیلی، می تواند موجب رونق صادرات غیر نفتی شود. به گفته برخی از کارشناسان، ایران بعد از ترکیه دومین

تولید کننده و صادر کننده میوه های خشک در جهان است. قبل از ورود صنعت بسته بندی، میوه های خشک به صورت قله ای و با بیل یا پارو در گونی های کنفی ۵۰ تا ۳۰۰ کیلوگرمی وارد بازار مصرف می شد و تجارت آن اسم و رسمی نداشت اما در حال حاضر خرید و فروش میوه های خشک تبدیل به یک تجارت جهانی گران قیمت شده و ماشین های مدرن خشک کن و ظرافت بسته بندی کشمش و هلو و شفتالو، کسب و کار خشکبار ایران را پرآوازه و افراد مشغول در این حوزه را ثروتمند کرده است اما انگار این ثروت فقط شامل حال صادر کننده ها می شود و فروشندگان داخلی این محصول گران قیمت باید چشم انتظار مشتری، به در مغازه اش چشم بدوزد.

براساس آمار سازمان گمرک خشکبار ایران ۴ قلم پر مصرف دار: خرما که ۱۰ درصد از تولید آن صادر می شود، دومین قلم خشکبار صادراتی پسته است و بعد کشمش و انجیر. اقلام دیگر مثل مغز گردو و بادام، برگه زردآلو، قیسی و هلو بیشتر مصرف داخلی دارد و چیزی حدود ۵ تا ۱۰ درصد آن صادر می شود.

روش خشک کردن همواره در دستور کار باغداران متداول بوده چون از نظر اقتصادی لازم ترین کاری بود که با آن می شد از ضایعات حداکثری جلوگیری کرد، خشک کردن میوه به روش سنتی از قدیم ترین ایام در جغرافیای ایران امری عادی و همگانی بود.

در دماوند و روستاهای اطراف آن درباره سبب درختی همچنین کارهایی انجام می شود. صنعت و تجارت خشکبار، در ۲ دهه اخیر رشد چشمگیری داشته است البته خرید این نوع میوه ها برای خریدار گران است.

➤ کسادی بازار داخلی میوه های خشک

مصطفی احمدی؛ رئیس اتحادیه خشکبار درباره گرانی میوه خشک به «کسب و کار» می گوید: به دلیل هزینه زیاد برای فرآوری و تولید و کم شدن زیاد حجم میوه، این محصول خیلی گران است. وی ادامه می دهد: بازار فروش میوه خشک در داخل خیلی رونقی ندارد، بیشترین فروش این محصول برای صادرات است. به ویژه در فصل بهار و تابستان که همه میوه ها تر و تازه شان در بازار وجود دارد و میوه های خشک در آجیل فروشی ها خاک می خورند.

احمدی در ادامه با بیان این که خرید میوه خشک در بین مردم هم جا نیفتاده است و هم قیمت تمام شده اش انقدر گران است که قدرت خرید راز مردم می گیرد، ادامه می دهد: بیشتر میوه خشک ما به عنوان سوغات به خارج فرستاده می شود و مصرف داخلی این محصول حکم طلا را دارد.

فرآوری شده و همراه با شکر و افزودنی ها بوده و قیمت تمام شده آن یک سوم نمونه های ایرانی است.

بهرادمهر در ادامه بر این موضوع تأکید می کند: نمونه های ایرانی از خارجی کاملاً قابل تشخیص است و حتی از نظر ظاهر نیز تفاوت فاحشی دارند و از این نظر غیر قابل تقلب است. قطر میوه های خشک وارداتی ضخیم تر بوده و این میوه ها سنگین تر از میوه های ایرانی هستند و از نظر طعم و مزه نیز غیر قابل قیاس با میوه های خشک ایرانی هستند. وی در ادامه می گوید: واردات میوه های خشک هم به صورت میوه های مخلوط و هم به صورت میوه تک صورت می گیرد.

سبب، هلو، خرمالو، انجیر، موز، آلو، کیوی، آناناس و... بخش اصلی بازار میوه های خشک را تشکیل می دهند و به تازگی میوه های جدیدی نیز به این اقلام اضافه شده و مجموعه میوه های خشک مورد استفاده در این بازار را به حدود ۳۰ قلم افزایش داده است.

بهرادمهر، درباره واردات این میوه ها می گوید: واردات میوه های خشک عموماً از کشورهای تایلند، فیلیپین، چین و... صورت می گیرد و این میوه های خشک وارداتی، کیفیت نمونه های داخلی را نداشته و اصولاً قابل مقایسه با نمونه های ایرانی نیست. به گفته این تولید کننده میوه های خشک شده ایرانی با همان طعم طبیعی میوه ارانه می شود اما میوه های وارداتی بیشتر

انجیر های باغداران گاه تا دو سومش ضایعاتی می شده است اما وجود این صنعت می تواند زمینه اقتصادی بهتری برای باغداران فراهم کند.

➤ میوه های وارداتی بی کیفیت هستند

جلال بهرامهر؛ یکی از تولیدکنندگان و کارشناس میوه های خشک در تهران درباره بازار میوه های خشک به «کسب و کار» می گوید: از زمان شکل گیری این بازار به صورت صنعتی حدود هشت سال می گذرد در صورتی که بازار سنتی این محصولات، قدمتی ۷۰ ساله دارد. وی ادامه می دهد: ۱۰ قلم میوه متشکل از

«کسب و کار» از جاذبه‌های گردشگری شهرستان محلات گزارش می‌دهد

اقتصاد گردشگری در هلندایران

به نام «یحیی خان» بود که سال‌ها برای کار به تهران رفته و پس از بازگشت به دیار خود، کشت گل‌ها را در محلات به شکلی حرفه‌ای رواج داد، تا آنجا که در حال حاضر نیز محلات به‌عنوان یکی از مراکز تولید انواع گل‌های زینتی در آسیا، از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است. به‌عنوان نمونه، جایزه برتر نمایشگاه بین‌المللی «لوزاکای» و این که چندسال پیش بر گزار شد، به پرورش دهندگان گل «گلایل» محلات تعلق گرفت.

جاذبه‌های گردشگری شهرستان محلات

بنای باستانی خوره، بنای باستانی خوره در شمال شرق شهرستان محلات و در مجاورت روستای خوره واقع شده است و تا شهر محلات ۴۸ کیلومتر فاصله دارد. حفاری‌های باستان‌شناسی در خوره در تابستان ۱۹۵۵ میلادی به عمل آمد.

آتشفکده آتشکوه (نیم ور)، بنای آتشفکده آتشکوه در ۵ کیلومتری

شهر گل و گیاه هلند ایران

محلات، شهری است آرامیده در آغوش گل‌های زرد میخک و شقایق‌های سرخ و وحشی که به دلیل شهرتش در پرورش گیاهان زینتی، به «هلند ایران» معروف شده است. این شهر به دلیل قرار گرفتن در دامنه کوهستان، وجود باغ‌ها، مزارع پرورش گیاهان زینتی و همچنین دور بودن از مراکز و کارخانه‌های آلاینده هوا، از سوی گردشگران خارجی به «بهشت افسانه‌ای» نیز شهرت پیدا کرده است. پرورش گل در محلات، از پیشینه دیرینه‌ای برخوردار بوده و با تاریخچه گلکاری در ایران گره خورده است. تاریخچه گلکاری در ایران به ۸۵ سال پیش بازمی‌گردد. نخستین بار فردی مسیحی از اهالی تهران به نام «پرتیوار» که گلکاران محلات معتقدند از هلندی‌های مقیم پایتخت بوده است، به اتفاق چند نفر از هموطنانش، در باغ خود در تهران با وارد کردن بذر گل از هلند اقدام به پرورش گل کرد. سرکارگر استخدام شده از سوی «پرتیوار» از اهالی محلات

محلات یکی از خوش آب و هواترین شهرستان‌های کشور ایران به‌شمار می‌آید. جایی که سرشار از گل است و به «هلند ایران» شهرت دارد. شهرستان محلات یکی از شهرستان‌های و دو دهستان تشکیل شده است. مرکز آن شهر محلات است. فعالیت عمده شهرستان محلات پرورش گل‌های تزئینی، پرورش آبیان زینتی و معادن سنگ و سنگ‌بری است. محلات در روزگار هخامنشیان بخش کوچکی از ایالت ماد به‌شمار می‌رفته است، این منطقه در دوران اشکانیان جزئی از ایالت والی نشین ماد بزرگ محسوب می‌شد، در زمان سلوکیان این ناحیه، مخصوصاً قسمت شمالی آن یعنی دهستان خوره مورد توجه حکام یونانی بوده است.



است. طرح توسعه آب گرم محلات به تصویب رسیده است و قرار است تله کابین، چشمه و پارک سرچشمه، احداث راهرو برای استفاده بهتر از این آب در فصل سرما، غارها و نواحی ییلاقی ساخته شوند که در صورت تحقق می‌تواند قطب تفریحی در زمینه گردشگری در استان سامان دهد شود.

چنار قدیمی، چنار ۱۱۵۰ ساله شهر محلات واقع در میدان چنار شهر محلات یکی از قدیمی‌ترین چنارهای ایران است و قدمتی چند صدساله دارد.

هزینه تورهای تفریحی به محلات

تور محلات شامل بازدید از مزرعه پرورش کاکتوس، سرچشمه محلات، آب گرم، معبد خوره (باقیمانده ستون‌های بنای دوران اشکانی)، غار زیبای چال نخچیر می‌شود و برای سفر یک‌روزه به این شهرستان زیبا باید ۴۰ هزار تومان هزینه کرد.



نقدی بر وضعیت گردشگری در ایران

به کجا چنین شتابان؟



چندی است مدیران رده بالای سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور در سخنان خود پیاپی از گردشگری می‌گویند. از سویی دیگر، بیشتر مدیران و مسئولان فرهنگی مانند،

استادان، شهرداران و غیره همگی نیز با گفتارهایی دلنشین و زیبا به این جستنار می‌پردازند. اینکه مسئولان ما به تازگی به ارزش و اهمیت این پیشه بسیار مهم و درآمدزا برای مردم، بی‌برده‌اند جای بسی خشنودی است، ولی آیا به راستی برای رسیدن به چنین جایگاهی و در کل گسترش (توسعه) پیشه گردشگری تنها سر دادن شعار کافی است؟ برای رسیدن به جایگاه مناسب در گردشگری چه راه‌هایی را باید پیمود و چه کارهایی نیاز است انجام شود تا به این جایگاه رسید؟

برای توسعه صنعت گردشگری چه باید کرد؟

ایران با داشتن ۱۷ یادمان تاریخی، فرهنگی ثبت شده در سازمان یونسکو از آن دسته کشورهایی است که توجه گردشگران جهانی را به خود جلب کرده است. از سوی دیگر، ایران با داشتن طبیعتی زیبا، فراوانی جنگل‌ها، کوه‌ها، رودها و تالاب‌ها و همچنین آثار تاریخی گران‌بها و ارزشمند ملی، همه گونه‌های گردشگری (تاریخی، ادبی، هنری، دریایی، طبیعت گردی و...) را در خود داراست و به گفته‌ای با همه سلیقه‌ها جور است. اما با همه این داشته‌ها ما هنوز نتوانسته‌ایم بهره‌مناسب و درستی از آن ببریم و به در آمد برسیم و تن‌رنجور و بیمار پیشه گردشگری را جانی تازه ببخشیم. و از این طریق کشور را از رکود اقتصادی نجات دهیم.

نکته درخور نگرش و مهم این است که، با وجود این همه آثار تاریخی و بی‌همتا، هنوز هیچ کدام از آنها به جاذبه تبدیل نشده‌اند حتی آثار جهانی ما هر چند تا اندازه کمی می‌توان به پارسه یا همان تخت جمشید و نقش جهان اشاره کرد و امیدوار بود، ولی حقیقت آن است که ما نتوانسته‌ایم از این همه ارزش، شکوه، بزرگی و تمدن دیرینه بهره‌ای ببریم و گواه این سخنان هم وضعیت موجود در گردشگری و آمار ورودی به کشور است. هر چند تا هنگامی که گردشگری درون کشور راه‌نیافته و گسترش پیدا نکند پرداختن به برون‌مرزها کاری بی‌پهلو است. زیرا تا همه مردم و مدیران با فرهنگ، تاریخ و هویت شناسنامه خود آشنا نشوند، گاهی به جلو برداشته نخواهد شد. از دیگر سو، نکته مهم در این پیشه، رفتار و نوع برخورد است که از آن با نام رفتار گردشگری یاد می‌کنند و ما تا جایگاه اصلی حتی در این مورد هم بسیار فاصله داریم.

چندی پیش با یکی از دوستان همکار که در پیشه گردشگری در کشور بسیار فعال است درباره گردشگری گفت‌وگو می‌کردیم، او چنین آغاز کرد: چند تن فرانسوی را برای بازدید به پاسارگاد که بی‌همتاترین و ارزشمندترین مجموعه جهانی نزد ایرانیان است و به گفته‌ای درانه آثار باستانی ما به‌شمار می‌آید، برده بودم. آنها به هنگام ورود و پس از دیدن آرامگاه کوروش بزرگ، با شگفتی افروخته و ناراحت شدند و حاضر به بازدید از دیگر بخش‌ها نشدند و در پاسخ دوستانم چنین گفته بودند، مشتئ سنگ و کاخ ویران در بیابان برهوت را نشان مای دهید چه ارزشی دارد که برای دیدن آن، ما را به این جا آورده‌اید؟ دوست من برایشان توضیح داده بود و از شکوه و بزرگی این مجموعه گفته بود، ولی آنها در

هشتاد درصد مردم خود شیرازی‌ها بودند، باقی افسراد هم بیشترشان میهمان شیرازی‌ها بوده که آنها گردشگر به‌شمار نمی‌آیند. از سویی دیگر، لازم است به این نکته اشاره شود که شلوغی این مجموعه در این روز بیشتر به دلیل رایگان بودن آن است؛ به هر روی تا هنگامی که پرسمان گردشگری به دغدغه اصلی و واقعی همه مسئولان تبدیل نشده و برای آن برنامه‌ریزی مناسب انجام نشود و مهم‌تر از همه هزینه نشود هیچ کاری از پیش نخواهیم برد و روز به روز نیز بردشوری‌های موجود افزوده خواهد شد به ویژه که به تازگی تب سفرهای درون‌کشوری و برون‌مرزی شتاب بیشتری گرفته و بدون تردید در آینده با این روند گردشگری رو به رو خواهیم شد.

ناراحت برای آن دست دادن و به یغما بردنش به نام کشور ترکیه هستند (که این نگرانی بجا و درست هم است) سالانه شمار فراوانی گردشگر را به سوی خود جذب کرده، زیرا در سراسر سال، جشنواره‌ها، همایش‌ها، فستیوال‌های گوناگونی در آن مجموعه در حال برگزاری است و شادابی و نشاط را برای گردشگران رقم می‌زند. حال آن که ما برای حفظ و سعادی که رگ غیرت ما و شناسه و هویت ما و از شاعران بزرگ ایران به‌شمار می‌آید چه کرده‌ایم؟ تنها سالی یک روز را در سالنهای رسمی کشور به آنان اختصاص داده ایم و تازه برای آن روز هم هیچ برنامه در خوری نداریم! اگر در پاسخ بگویید که امسال و همین چندی پیش برای روز حافظ، این مجموعه بسیار شلوغ بود، باید گفته شود بیش از

شناساندن آن به گردشگران و بسیاری از موارد دیگر که در این جستنار نمی‌گنجد

مکان‌های گردشگری را به جاذبه توریستی تبدیل کنیم

در شهری مانند شیراز دو شاعر بلند آوازه و نامی و جهانی مانند، حافظ و سعیدی، باغ جهانی و زیبای ارم، مجموعه زندیه (ارگ کریم‌خانی، موزه پارس، بازار وکیل، مسجد و گرمابه وکیل) با شمار فراوانی خانه‌های تاریخی و بی‌همتا داریم اما هنوز نتوانسته‌ایم آنها را به جاذبه تبدیل کنیم و هیچ گونه گیرایی برای گردشگران نداریم و به گفته‌ای بی‌روح و خسته و ناتوان است! اما همان مولوی بلخی ما که امروزه در ترکیه است و همه میهن پرستان نگران و

گزارش «کسب و کار» از افزایش لوازم آرایشی - بهداشتی تقلبی در بازار

هیچ لوازم آرایشی بی دلیل ارزان نیست

نظارت‌های لازم را بر صنوف خواهند داشت و در صورت مشاهده کالای تقلبی با واحد متخلف برخورد خواهند کرد.

❖ **دست‌فروشان با جان مردم بازی می‌کنند**
یکی از فروشندگان لوازم آرایشی - بهداشتی در خیابان ناصر خسرو با اشاره به ورود انواع لوازم آرایشی

آشنا می‌شوند و در پایان دوره دیپلم خرازی فروش لوازم آرایشی و بهداشتی را از سوی اتحادیه دریافت می‌کنند. رئیس اتحادیه خرازی تهران از مصرف‌کنندگان خواست در صورت مشاهده فروش کالای تقلبی با شماره تلفن این اتحادیه ۰۲۰-۸۸۳۰۵۷۵۱ تماس حاصل فرمایند.

که لوازم آرایشی و بهداشتی در سوپرمارکت‌ها و داروخانه‌ها و بعضاً در بوتیک‌های لباس فروشی نیز به فروش می‌رسد که اتحادیه خرازی نمی‌تواند بر آنها نظارت داشته باشد. وی افزود: از نکات قابل تامل این است که میزان کشفیات

دکمه‌چی با بیسان این که مصرف‌کنندگان در هنگام خرید لوازم آرایشی و بهداشتی باید دقت لازم را داشته باشند، اظهار کرد: به تمامی مصرف‌کنندگان توصیه می‌کنم که لوازم آرایشی و بهداشتی را از واحدهای صنفی که دارای پروانه کسب خرازی هستند، تهیه کنند تا بتوانند از کالای خریداری شده اطمینان حاصل کنند. وی تصریح کرد: در واحدهای صنفی دارای پروانه کسب، کالاهای اصلی و سفارشی از شرکت‌های معتبر به فروش می‌رسد و

مشکلات و بیماری‌هایی که مردم بر اثر استفاده از لوازم آرایشی تقلبی با آن مواجه شده‌اند، روزبه‌روز در حال افزایش است. ایران در مصرف لوازم آرایشی در جهان یکه‌تازی می‌کند و بخش اعظم اینگونه لوازم از مبادی غیرقانونی، با بدترین کیفیت و قیمت ارزان وارد کشور می‌شوند. «ما فقط اورجینال فروسیم» جمله‌ای است که فروشندگان با آن لحن مجذوب‌کننده‌شان به خریدار می‌گویند و مصرف‌کننده به ناچار و به دلیل عدم آشنایی با اصل یا تقلبی بودن کالا، آن را خریداری می‌کند. سوال اینجاست که مسئولان چه شرایطی فراهم کرده‌اند تا مصرف‌کنندگان بتوانند لوازم آرایشی استاندارد را از تقلبی تشخیص دهند؟ رئیس اتحادیه خرازی‌ها اعتقاد دارد که مصرف‌کنندگان باید لوازم آرایشی را از واحدهای صنفی که دارای پروانه کسب از این اتحادیه هستند، خریداری کنند و مردم باید توجه داشته باشند که کالاهای تقلبی در قالب برندهای معتبر هم به فروش می‌رسند. از طرفی رئیس اتحادیه سوپرمارکت‌داران اذعان دارد که لوازم آرایشی که توسط سوپرمارکت‌ها عرضه می‌شود، از استانداردهای لازم برخوردار است.

❖ **لوازم آرایشی و بهداشتی را از واحدهای صنفی که دارای پروانه کسب خرازی هستند، خریداری کنید**
رئیس اتحادیه خرازی‌های تهران با بیسان این که بازار مملو از کالاهای تقلبی‌ها است، گفت: با وجود نظارت‌های صورت‌گرفته از سوی اتحادیه خرازی باز هم شاهد لوازم آرایشی و بهداشتی تقلبی در بازار هستیم که سلامت پوست مصرف‌کنندگان را تهدید می‌کند. سیدحسن دکمه‌چی با بیان این که لوازم آرایشی و بهداشتی تقلبی صرفاً چینی نیستند، افزود: برخی از این کالاهای تقلبی از مرز کشورهای همسایه به ویژه پاکستان و امارات متحده عربی وارد کشور می‌شوند که مصرف‌کنندگان به دلیل ارزان بودن از آنها استفاده می‌کنند.

وی ادامه داد: کالاهای تقلبی که در قالب برندهای معتبر به فروش می‌رسند، از کیفیت بسیار پایینی برخوردارند و باعث به وجود آمدن عوارض پوستی، نازایی، آلرژی‌های تنفسی شده و متأسفانه سرطان‌زایز هستند.

غیراستاندارد به بازار، اظهار داشت: در طول سال چندین برند جدید لوازم آرایشی وارد بازار می‌شود. چین نبض بازار این کالاها را در دست گرفته است و قیمت پایین این لوازم در مقایسه با نمونه‌های استاندارد و اصلی، باعث ترغیب مردم به استفاده از لوازم چینی شده است. فرید جاودانی ادامه داد: به گفته دست‌فروشان که در محدوده بازار فعالیت می‌کنند، برخی انواع عطرهای تقلبی را با قیمت بسیار پایین و به صورت قاچاق وارد کشور می‌کنند و از این راه به سود سرشاری هم می‌رسند. فرهنگ عدم استفاده از عطرهای تقلبی در کشور جا نیفتاده است و مردم فقط فریب قیمت‌های ارزان این لوازم را می‌خورند. وی تصریح کرد: مصرف‌کنندگان باید سلامت خود را در اولویت خرید قرار دهند و در واقع آگاه باشند که با هزینه بیشتری که بابت خرید لوازم استاندارد می‌پردازند، دیگر هزینه‌ای برای درمان پرداخت نخواهند کرد.



کالاهای تقلبی اتحادیه خرازی در ۲ سال گذشته به اندازه ۲۵ سال گذشته بوده که این مساله باید از سوی مسئولان ذیربط به‌طور جدی رسیدگی شود.

❖ **سوپرمارکت‌داران، لوازم آرایشی استاندارد عرضه می‌کنند**
رئیس اتحادیه سوپرمارکت‌داران تهران با رد برخی اظهارات نادرست در زمینه فروش لوازم آرایشی بهداشتی تقلبی توسط سوپرمارکت‌داران، گفت: فروش لوازم آرایشی بهداشتی در سوپرمارکت‌ها بسیار کم است. سعید درخشانی در گفت‌وگو با «کسب و کار» افزود: اعضای این صنف در صورت فروش این لوازم، استانداردهای لازم را رعایت می‌کنند و به‌طور حتم مدیریت سوپرمارکت در قبال سلامت جامعه احساس مسئولیت خواهد کرد. وی تصریح کرد: بازار رفسان اتحادیه به‌صورت نامحسوس

مشتري می‌داند که کالای تقلبی خریداری نکرده است. دکمه‌چی افزود: با وجود نظارت‌هایی که از سوی اتحادیه صورت می‌گیرد، میزان واردات کالاهای تقلبی زیاد است و به صورت قاچاق وارد کشور می‌شوند که از مسئولان کشوری خواستاریم کنترل و نظارت بر مبادی ورودی کالا افزایش یابد. وی اظهار کرد: بیش از ۷ سال است که اتحادیه به دنبال سامان دادن این وضعیت است در این زمینه نیاز به همکاری دیگر ارگان‌ها از جمله اماکن و وزارت بهداشت وجود دارد.

❖ **معضل فروش لوازم آرایشی در سوپرمارکت‌ها، داروخانه‌ها و بوتیک‌های لباس فروشی**
دکمه‌چی تصریح کرد: از دیگر مشکلات این اتحادیه این است

«کسب و کار» از مشکلات صنف پلاستیک و نایلون گزارش می‌دهد

گران‌فروشی مواد اولیه پلیمری تولید داخل



افزایش ۳۰ درصدی قیمت مواد اولیه تولید نایلون و پلاستیک با توجه به فراوانی مواد پلیمری تولید داخل، کارخانجات را با مشکلاتی مواجه کرده است و فعالان این صنعت، از سکوت

دولت در برابر گران بودن مواد اولیه داخلی و ارزان بودن نمونه‌های وارداتی، متعجب هستند. در حال حاضر روز به روز شاهد فرآیند شدن استفاده از ظروف یکبار مصرف در بین مردم هستیم و در این راستا صحبت‌های بسیاری هم درباره سرطان‌زا بودن برخی از این ظروف مطرح می‌شود. کارشناسان بهداشت اعتقاد دارند که حرارت بالا، موجب آزاد شدن ترکیبات شیمیایی در دیواره این ظروف می‌شود و این عامل موجب بروز بیماری‌های صعب‌العلاج و سرطان می‌شود. رئیس اتحادیه نایلون و پلاستیک تهران در تشریح شرایط بازار پلاستیک و نایلون اذعان دارد: در شرایطی که قطب تولید مواد اولیه پلیمر هستیم چرا باید این مواد را گران تهیه کنیم، در حالی که این موضوع باعث می‌شود قیمت تمام شده کالای تولیدی بالا برود و توان رقابت و صادرات را از دست بدهیم؟ وی با ارائه نکاتی درباره خرید ظروف یکبار مصرف عنوان می‌کند که مردم توجه داشته باشند که برند تولیدی باید روی ظروف حک شده باشد و خریداران به واحدهای صنفی که تحت پوشش این اتحادیه است، مراجعه کنند چرا که اعضای این صنف استانداردهای لازم را در این صنعت رعایت می‌کنند.

❖ **افزایش ۳۰ درصدی قیمت مواد اولیه و سکوت دولت**

رئیس اتحادیه نایلون و پلاستیک تهران از افزایش ۳۰ درصدی قیمت مواد اولیه تولید خیر داد و افزود: رئیس انجمن پتروشیمی قبل از ماه محرم از کاهش قیمت‌ها خبر داد اما در آغاز محرم قیمت‌ها به جای کاهش با افزایش همراه شد. سیدرحیم مقیمی اصل افزود: ایران به لحاظ تولید مواد اولیه نایلون و پلاستیک و پلیمر رتبه نخست منطقه را داراست اما به لحاظ قیمتی گران‌تر از سایر کشورهای دنیاست. مقیمی با بیسان اینکه قیمت مواد اولیه وارداتی از تولید داخلی ارزان‌تر است، افزود: به دلیل وجود تحریم‌ها چون نمی‌توان مواد اولیه را از خارج کشور تهیه کرد، پتروشیمی از این موقعیت استفاده کرده و مواد اولیه را گران‌تر از سایر کشورها به تولیدکننده داخلی می‌فروشد.

❖ **افزایش قیمت مواد اولیه، کارخانه‌ها را با مشکل روبه‌رو کرده است**

این مقام مسئول در اتحادیه نایلون و پلاستیک تهران با طرح این پرسش که چرا دولت و مجلس در قبال افزایش قیمت مواد اولیه سکوت کرده‌اند، گفت: در شرایطی که قطب تولید مواد اولیه پلیمر هستیم، چرا باید این مواد را گران‌تر تهیه کنیم؟

یکبار مصرف گیاهی که تحولی چشمگیری در نظام سلامت داشته‌اند، نیستیم؟ مظاهری افزایش قیمت مواد اولیه در این صنعت را عامل متغیر بودن قیمت نایلون و پلاستیک دانست و گفت: قیمت مواد اولیه تولید داخل را در ایامی همچون ماه رمضان و محرم به یکباره افزایش می‌دهند و مردم افزایش قیمت‌ها را از چشم فعالان این صنف می‌بینند.

وی عنوان کرد: مواد اولیه تولید داخل که به کشورهای دیگر صادر می‌شوند کمک به صنعت این کشورهاست، چرا که قیمت صادرات این مواد به خارج از کشور، ارزان‌تر از قیمت عرضه آن در داخل است.

❖ **ظروف یکبار مصرف قاچاق: تهدیدی برای سلامت جامعه**
مرتضی مظاهری، فروشنده ظروف یکبار مصرف درباره بازار نایلون و پلاستیک اظهار داشت: برخی مسئولان و کارشناسان همواره مسائلی را مبنی بر سرطان‌زا بودن ظروف یکبار مصرف عنوان می‌کنند و بانگاه کلی بازار این ظروف را زیر سوال می‌برند.

وی در گفت‌وگو با «کسب و کار» ادامه داد: بحث استاندارد نبودن برخی ظروف را رد نمی‌کنیم اما سوال اینجاست که چرا جلوی ظروف غیراستانداردی که به صورت قاچاق وارد کشور می‌شوند، گرفته نمی‌شود و شاهد اطلاع‌رسانی درباره ظروف

❖ **نیاید برای استفاده از مایعات داغ از ظروف یکبار مصرف شفاف استفاده کرد**

رئیس اتحادیه نایلون و پلاستیک تهران درباره استفاده از ظروف یکبار مصرف شفاف افزود: نباید برای استفاده از مایعات داغ از ظروف یکبار مصرف شفاف استفاده کرد و این ظروف برای استفاده از مایعات داغ زبان دارد. مقیمی اصل ادامه داد: ظروف شفاف زمانی که برای مایعات داغ استفاده شود و دمای آن به بالای ۸۰ درجه برسد، ضرر دارد و باید برای استفاده از مایعات داغ از ظروف یکبار مصرف کاغذی استفاده کرد. وی تصریح کرد: ۱۳۰ کارخانه تولید ظروف یکبار مصرف در کشور فعال هستند که کالاهای تولیدی این کارخانه‌ها قابل رقابت با تولیدات مشابه خارجی‌اند.

این باعث می‌شود قیمت تمام شده کالای تولیدی بالا برود و توان رقابت و صادرات را از دست بدهیم.

وی افزود: انجمن پتروشیمی چرا باید در زمان اوج مصرف مصرف‌کنندگان و تقاضای بازار در ماه محرم قیمت‌ها را به جای کاهش، افزایش دهد؟

مقیمی تأکید کرد: اکنون در بازار، عرضه کم و تقاضای زیاد است و این روند در بازار تأثیر گذاشته و به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه تعداد زیادی از کارخانه‌ها با مشکل روبه‌رو شده‌اند و نمی‌توانیم رقابت داشته و جوابگوی تولید باشیم. مقیمی تصریح کرد: محصولات داخلی ما با تکنولوژی روز تولید می‌شوند اما نبود حمایت از بخش تولید چرخه تولید را با مشکل روبه‌رو کرده است.



نامه به سر دبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سر دبیر راه اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می‌توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی newskasbokar@gmail.com صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

استراتژیست

فریب مرجعیت کاذب و تصمیمات استراتژیک

به این جملات دقت کنید: «دوست من که رتبه اول کنکور کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتراست، می‌گوید که در این حوزه (مثلا طلا و مسکن) سرمایه‌گذاری کنیم». «این موضوع باید مهم باشد. حتی روزنامه تایمز چهار ستون از صفحه اولش را به آن اختصاص داده است»، «پروفسور سمیعی گفته که پنج بار خندیدن برای سلامتی قلب بسیار مفید است.»

همه اینها نوعی از مغالطه هستند به نام توسل به مرجع یا اقتدار کاذب. این خطا یا فریب وقتی رخ می‌دهد که بگوییم یک حرف درست است چون یک خبره مشهور و مهم گفته آن حرف درست است. در حالی آن فرد واقعا خبره است، واقعا مشهور است و واقعا مهم است، اما یک ایراد دارد: در آن حوزه خبره نیست.

چرا فریب می‌خوریم؟

این فریب ریشه در احساس احترام و اعتمادی دارد که عموم مردم نسبت به چهره‌های برجسته دارند.

استناد به باورهای انیشتین، یک مرجع فوق‌العاده در فیزیک، در یک بحث سیاسی فریب‌آمیز خواهد بود، همین‌طور استناد به حرف‌های هنرمندی بزرگ مانند داستایوفسکی در یک بحث اقتصادی. حالا ممکن است شما بگویید که من متوجه خطای هر ۳ جمله بالا شدم. داستان همیشه به همین راحتی‌ها نیست، چرا که اولاً شما با دقت به این جملات نگاه کردید.

دوم اینکه این جملات کاملاً از بحث جدا شدند و رویه‌وری شما قرار گرفتند. در زندگی روزمره باورها همیشه به شکل جمله نیستند.

همیشه هم خیلی واضح نیستند، بلکه لابه‌لای گفتگوها، تصاویر و احساسات پنهان می‌شوند. به عنوان مثال در آگهی‌های بازرگانی از ما خواسته می‌شود تا آن اتومبیلی را استفاده کنیم که کیفیت آن توسط یک قهرمان کشتی تایید شده، یا نوشابه خاصی را بنوشیم یا لباس خاصی را بپوشیم، چرا که یک ستاره سینما یا فوتبالیست از آن استفاده می‌کند (کاری که این روزها یکی از سایت‌های فروش اینترنتی محصولات انجام می‌دهد) و مردم را فریب می‌دهد.

هر گاه درستی گزاره‌ای بر مبنای مرجعیتی قرار دارد که فاقد شایستگی ویژه در آن حوزه و موضوع است، استناد به چنین مرجعی خطا و فریب است.

تجویز راهبردی

باورها منشأ تصمیمات ما هستند و برخی تصمیمات (تصمیمات استراتژیک) بر نروشتن ما را رقم می‌زنند.

اینکه چه رشته‌ای بخوانیم؟ کجا کار کنیم؟ در کدام حوزه سرمایه‌گذاری کنیم؟ به چه کاندیدی رای بدهیم؟ به کدام استان بودجه بیشتری تخصیص دهیم؟ در کدام صنعت سرمایه‌گذاری استراتژیک کنیم؟ به چه کسانی یارانه بدهیم؟ یا چه کشوری رابطه برقرار کنیم؟ همه و همه تصمیماتی هستند که ریشه در باورهای ما دارد. بنابراین لازم است که باورهای درست داشته باشیم.

چه خواهیم چه نخواهیم بخش عمده‌ای از باورهای ما متکی بر دیگران است. ما بسیاری از باورهای خود را به این دلیل می‌پذیریم که مرجعیت متخصصان را در زمینه‌های گوناگون قبول داریم.

از این پس برای پذیرفتن یک حرف از یک فرد (هر چقدر که محبوب و برجسته باشد) ۳ شرط بگذارید:

- ۱- آن فرد صلاحیت سخن گفتن در آن موضوع را دارد یا نه؟
- ۲- آن فرد حقیقت را می‌گوید و آیا تمام حقیقت را می‌گوید؟ (چون ممکن است به دلایلی حقیقت یا تمام واقعیت را نگوید.)
- ۳- آیا خبره‌های دیگر نیز گفته‌وی را تایید می‌کنند؟ اگر آری که می‌توان حرفش را پذیرفت، اگر نه از آن خبره و خبره‌های دیگر باید خواست که دلایل، شواهد و مدارک خود را برای تایید نظر خود بیان کنند. موافقت با شیوه‌های محبوبیت، چشم‌پوشی از کور نگدن و فریب نخوریم.

@Dr_Lashkarbolouki

یاران گنجینه کتاب

کانال تلگرامی گنجینه کتاب دارای بخش «یاران گنجینه کتاب» است که اعضای کانال دست‌نوشته‌های خود را برای انتشار در کانال می‌فرستند. در این ستون هر روز با این دست‌نوشته‌ها همراه خواهیم شد. در صورت علاقه می‌توانید متن‌های خود را برای این کانال بفرستید.

پرتره سآر

همیشه به این فکر می‌کنم که اگر روزی با کسی که دوستش دارم بحث‌مان شد، از او بخواهم پرتره‌ای با رنگ روغن از من بکشد. رویه‌ریش روی یک چارپایه چوبی بنشینم. سبزه پوستم را بعد موها می‌که پریشان و شانه نشده دور گردنم ریخته، لب‌های خشک زده‌ام را با وسواس زیاد بکشد و چین و چروک‌های پیرانه گل‌گلی‌ام را سایه بزند.

به چشم‌هایم که رسید، از عمق چشمانم غم را ببیند که چطور می‌خواهم مثل بچه‌ای که عروسکش را گم کرده زار زار گریه کنم.

باید، دستم را بگیرد، با هم بوم نقاشی را ببریم در انباری. همانجا که پر است از پرتره‌های بدون چشم روی بوم‌ها. که هنگام دلخوری‌ها از هم کشیده‌ایم.

منبع: گنجینه کتاب @ganjine_ketab

مهارت‌های مدیریتی

اعتمادسازی کنید

مهم‌ترین عامل شکل‌گیری روابط کاری و تجاری اعتماد است. اعتماد جاذبه بین مدیران و کارمندان است و آنها را در کنار هم نگه می‌دارد. کارمندان بیشتر از هر چیزی می‌خواهند به مدیران خود اعتماد و آنها را باور کنند و الگوی خود قرار دهند. اعتماد به تدریج به وجود می‌آید و هیچ راه کوتاهی ندارد.

وجود زیر می‌تواند در ایجاد اعتماد به شما کمک کند:

- ۱. برای گوش دادن به کارمندان و بازخورد دادن به آنها وقت کافی بگذارید.
- ۲. به افراد احترام بگذارید.
- ۳. هر کس را همان‌طور که هست، بپذیرید. سعی در تغییر افراد کاری بیهوده و توسط شما نشدنی است.
- ۴. احساسات و نیازهای آنان را پیش‌بینی و در صورت نیاز به آنها کمک کنید.



- ۵. افراد را تشویق کنید. موارد زیر هم می‌تواند به سادگی اعتماد را از بین ببرد و هنگامی که اعتماد از بین برود، چندین برابر قبل، باید وقت بگذارید تا دوباره آن را ترمیم کنید.
- ۲. دور بودن (از این مورد کارمندان بسیاری در ایران شاک می‌کنند)
- ۳. نگاه داشتن اطلاعات برای خودتان
- ۴. بی‌توجهی به افراد و نیازهایشان

اگر بدانید کلید اصلی موفقیت شما کارمندان هستند و اعتماد آنها به شما محرک اصلی این موفقیت، به‌طور حتم روی اعتمادسازی تمرکز بیشتری می‌کردید. @PracticalManagement



تبلیغات خلق

۸ روش موثر برای افزایش بهره‌وری کارکنان

در این نوشتار درباره ۸ روش موثر برای افزایش بهره‌وری کارکنان بحث می‌شود. کسب‌وکارها باید به دنبال ابزارهایی باشند تا به کارکنان خود برای بهره‌وری بیشتر کمک کنند.

بهره‌وری در اکثر جاهای دنیا در حال کاهش است. مرکز آمار نیروی کار آمریکا نشان داد که طی فصل چهارم سال ۲۰۱۴، نتیجه عملکرد کسب‌وکارهای مربوط به بخش غیرکشاورزی به اندازه ۲.۳ درصد افزایش یافته است. در حالی که ساعات کار این بخش، به اندازه ۱.۵ درصد افزایش داشته است؛ از این رو بهره‌وری به میزان ۸.۱ درصد کاهش داشته است. این امر، روند نامناسبی برای کسب‌وکارها، خواه کارکنان حقوق‌بگیر یا کارآفرینان است.

بدین ترتیب، کسب‌وکارها باید به دنبال ابزارهایی باشند تا به کارکنان خود برای بهره‌وری بیشتر کمک کنند. این امر، برای استراتژی‌های جدید اهمیت ویژه‌ای دارد، چرا که حاشیه‌خط بسیار پایین است. در زیر چند ابزار برای افزایش بهره‌وری کارکنان پیشنهاد شده‌اند.

۱. روی ارزش‌افزایی در کار تمرکز کنید

یک عادت یا یک عمل را شناسایی کنید که به شکل روزانه انجام می‌دهید و بهره‌وری شما را کاهش می‌دهد و آن را از بین ببرید. وقتی این کار را انجام دادید، به مسیر درست هدایت می‌شوید. بهترین است که این عادت را با عادت جایگزین کنید که دارای ارزش است. خوشخبری از این دست است: مطالعات نشان می‌دهد که خوشخبری، واقعا افزایش بهره‌وری کارکنان در محیط کار را به همراه خواهد داشت.

۲. نسبت به کسالت عصرها هشیار باشید

این کار را با اجتناب از نوشیدن نوشیدنی‌های اصلاح‌پز برای شوکر و کافئین انجام دهید. به جای آنها، از نوشیدنی‌های انرژی‌زای مناسب، مانند چای سبز استفاده کنید.

۳. به موارد منحرف‌کننده نه بگویید

برنامه‌های موبایلی، فرصت اغواکننده‌ای برای فاصله گرفتن از وظایف محوله کاری و ورود به بازی‌های هیجان‌انگیز گشتار زامبی‌ها، یا کنترل حساب بانکی شما فراهم می‌کنند. اگر نتوانید یک پروژه را تکمیل کنید، به خود استفاده از این برنامه‌های موبایلی را جایزه بدهید و امور بانکداری بر خط خود را تا زمانی که مشغول وعده غذایی یا حرکت به سوی منزل هستید، موکول کنید.

۴. زندگی سالمی داشته باشید

کارکنان کسب‌وکارهای کوچک، ساعات زیادی کار می‌کنند. آنها وقتی باید وعده غذایی مناسبی مصرف کنند، از تنقلات استفاده

می‌کنند و خواب کافی ندارند. یک مدیر مالی می‌گفت «روزانه، ۱۴ ساعت به مشتریان دارای سابقه اعتباری به کمک می‌کردم و وام خودرو دریافت می‌کنند و بعضی وقت‌ها تنها منبع دریافت انرژی در این ساعات کاری زیاد، تنقلات بودند.» نتیجه چه خواهد بود؟ گاهی موفقیت و در بیشتر مواقع، تخریب سلامتی، بهره‌وری، به معنی کار کردن جهت دستیابی به هدف است و به معنی خودزنی به همراه سر زدن به بیمارستان نیست. اهداف خود را به اهداف کوچک و تکه‌های کاری مناسبی بشکنید که در کمتر از یک ساعت قابل انجام باشند و زمان‌های استراحت کوچکی

بین این کارها برای خود در نظر بگیرید و اقدامات سالمی از قبیل نفس عمیق، یا خوردن کرفس یا ترنجبین را انجام دهید.

۵. روز خود را از شب قبل آغاز کنید

لباس‌های کاری خود را گوشه‌ای قرار دهید، قهوه‌ساز را به برق بزنید و پیش‌بینی‌ها و ترافیک روز بعد را کنترل کنید. از

مفاهیم اقتصادی

کالای سرمایه‌ای چیست؟

کالای سرمایه‌ای به کالاهایی اطلاق می‌شود که مستقیماً برای تولید کالاها یا خدمات به کار گرفته می‌شوند، این کالاها عموماً خود بادوام هستند، بهره‌وری سایر عوامل تولید را افزایش داده و ایجاد ارزش افزوده می‌کنند.

کالاهای سرمایه‌ای برخی از اوقات تجهیزات سرمایه‌ای نیز نامیده می‌شوند. کالاهای سرمایه‌ای معمولاً دارایی‌های ثابت هستند و عمدتاً شامل دستگاه‌ها و ماشین‌آلاتی می‌شوند که برای ساخت کالاهای دیگر مورد استفاده قرار می‌گیرند. زمین، پول، اوراق قرضه و نظایر آن جزو کالاهای سرمایه‌ای به شمار نمی‌روند. کلاً ممکن است غیر از سرمایه‌ای بودن واجد جنبه‌های دیگر نیز باشد. مثلاً اتومبیل با آنجا که برای استفاده شخصی خریداری و استفاده می‌شود کالای مصرف‌بادوام است و آنجا که جهت حمل مسافر یا کرایه یا فروش خدمات حاصل از آن خریداری و استفاده می‌شود، کالای سرمایه‌ای است بنابراین می‌توان گفت برخی از کالاها تا در حد معینی سرمایه‌ای و یا در صدهای دیگر مصرفی یا احياناً واسطه‌ای هستند. کم‌باز یاد شدن درصدهای مذکور در ترکیب استفاده از کالا تابع اقتصاد جامعه و در کوتاه مدت ثابت است. قید تعداد معینی سال به‌عنوان عمر کالا برای تشخیص و تمیز این کالاهاگر چه ممکن است مفید باشد، اما لازم و کافی نیست.

کالاهای سرمایه‌ای، کالاهای صنعتی هستند که قسمتی از کالاهای ساخته‌شده را تشکیل می‌دهند. کالاهای سرمایه‌ای خود به دو گروه کالاهای سرمایه‌ای تاسیساتی و کالاهای سرمایه‌ای کمکی قابل تقسیم هستند.

کالاهای سرمایه‌ای تاسیساتی شامل مستحقاتی است نظیر کارخانجات و ساختمان‌های اداری و تجهیزات ثابتی مانند دیزل ژنراتورها، پرس‌های متالی، کامپیوتر و بالا برها.

کالاهای سرمایه‌ای کمکی، خود شامل تجهیزات و ابزارآلات کارخانه‌های قابل حمل، نظیر ابزارهای دستی و بالا بر و تجهیزات اداری نظیر ماشین تحریر، میز و صندلی است. این دسته از کالاها به هیچ‌عنوان قسمتی از کالای ساخته‌شده نمی‌شوند. این کالاها فقط به فرایند تولید کمک می‌کنند.

www.tabnakhtesadi.ir

مصرف نوشیدنی‌های کافئین‌دار بعد از ساعت ۶ عصر خودداری کنید. زود به تخت‌خواب بروید. و آمونود کنید برای کاری تمرین می‌کنید. در حال تمرین برای ورزش بهره‌وری هستید. می‌توانید تمرین خود را در آخر هفته‌ها و تعطیلات، تعطیل کنید.

به دلیل ساعت خواب مناسب است که پنج‌شنبه‌ها فرانکلین در دوران زندگی خود تا این حد بهره‌وری داشته است: «زود به تخت‌خواب بروید و زود از تخت‌خواب بلند شوید.» ساعت خود را برای ۳۰ دقیقه زودتر تنظیم کنید تا نتایج این کارها را ببینید.

۶. جلسات کاری خود را در زمان ۱۵ دقیقه‌ای برگزار کنید

به نظر غیر ممکن می‌رسد؟ امتحان کنید و ببینید. یا جلسات خود را به شکل سریایی برگزار کنید که همان نتایج را در پی دارد.

۷. زیاد کنش‌گر نباشید و به مدیریت زمان اهمیت دهید

مدیریت زمان برای موفقیت استراتژی‌ها اهمیت دارد. ضرورتی ندارد به تمام پست‌های الکترونیکی، فوراً پاسخ دهید؛ نیازی نیست تمام افرادی که کنار میز شما توقف می‌کنند، مجاز باشند نیم ساعت از زمان شما را بابت گپ و گفت بیهوده اتلاف کنند؛ نیازی نیست به تمام پیام‌های صوتی پاسخ فوری بدهید. بر اولویت‌ها به جای واکنش سریع به محرک‌های فوری، تمرکز کنید.

۸. کارکنان خود را فراموش نکنید

به عنوان یک کارآفرین، باید بدانید که اگر کارکنان شما نگرانی زیادی نسبت به ارتباط پاداش با بهره‌وری داشته باشند، هرگز خوشحال یا بهره‌ور نخواهند شد. در این صورت، شکاف موجود گسترده‌تر خواهد شد. با آنها همکاری کنید تا روش‌هایی برای تبدیل کارهای آنها به منبع غرور و شادی بیابید. پاداش‌ها و مشوق‌ها خوب هستند، ولی بهتر است توجه شخصی به کارهای کارکنان، از آبدارچی تا معاون، داشته باشید. وقتی می‌دانند که به عنوان انسان نگران آنها هستید، بهره‌وری آنها افزایش خواهد یافت.

بهبود بهره‌وری تیم کاری، اغلب در راس فهرست اقدامات ضروری بسیاری از مدیران، مالکان و کارآفرینان قرار دارد. باید هم اینچنین باشد. جایی که ممکن است دچار اشتباه شوید، فشار آوردن زیاد بر اعضای تیم کاری برای کار کردن شدیدتر برای بهبود کارایی و بهره‌وری است. در عوض، از این ۸ نکته برای افزایش رضایت تیم کاری، کاهش چرخش کارکنان و بهبود فرایندهای کسب‌وکار بدون تخریب کارکنان استفاده کنید.

منبع: آنتروپرنر ترجمه: بازده